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UPPLAOA A.TIDNINGILLCISTREPAD

DEN 6 MAJ 1923

FOR • KVINNAN OCH • HEMMET

REDAKTÖR

EBBA THEORINUTOIVAREvGR UNDIACD AV
FRUHIOFHEHBERC

Tre generationer.
I mitten den nu avlidna storherti 
ginn an Luise av Baden, med nuva 

rande kronprins Gustav Adolf 
S5X. i knäet. Taget vid dåv. kron- 

prinsessans besök i 
% v, Karlsruhe 1883
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Öppet brev till Operachefen, häradshövding Riben.

VÂRS'i ORMARNA RASA KRING 
det av blåsten alltid hårt utsatta opera
huset och eftersom det enligt en vis mans 
ord är så att om du vill lära känna dig 
själv skall du lyssna till dina ovänner bör 
Ni hr häradshövding i dessa dagar äga 

'ovanligt rikliga tillfällen till självstudier. 
Mårten Luther som hade ett välvilligt öra 
även för Gesang sade att musiken gör män
niskorna »blidare och saktmodigare sede
sammare och visare» men i så fall måste 
vi inte vara rätta lutheraner nu för tiden 
ty argsintare herrar än våra musikjoppar 
får man knappast skåda på någon rund
horisont. Det har t. o. m. gått så långt 
att den eljest så snälla och blida dr. Sven 
Mozart Söderman har gripit till assegajen 
och hotat ställa till ett bondbröllop så brud
vittnena månde blekna. Sju städer lära ha 
tävlat om vem som skulle få äran att baka 
födelsedagstårtan åt Homerus. Och två tid
ningar konkurrera om gunsten att äga Sven 
Söderman denna pressens verkliga dubbel
excellens som skriver musik åt Sohlman 
medan denne står på skjutbana och sik
tar på löpande ko och hjälper Waldeck 
i Stockholms Dagblad att servera gross- 
handelssocieteten djupa utredningar om 
Ranfts teatersupeer och andra dramatiska 
praliner. Ibland äro teatrarna lömska 
nog att hålla premiär samtidigt så att just 
medan de Wahl för poesiens blåa gull
viva till sin välformade näsa i någon ny 
roll av gamla vännen Shakspere knaka si
denliven på Operans parkett under de ljuva 
känslodallringar som äro den oundvikliga 
påföljden av favorittenorens konstmässiga 
och stadiga grepp om det lilla skälvande 
kvinnohjärtat. I sådana ögonblick visar sig 
Söderman på höjden av sin sinnes- och 
kroppsnärvaro ty med en förmåga av per- 
sonlighetsklyvning som skulle kunna ge 
Megalis en ändå mer drömmande min är 
han på bägge teatrarna på engång, ett un
derverk vars prestation dock förefaller min
dre häpnadsväckande för den som har tur 
att i den sena kvällens timma möta den 
lärda doktorn då han på korta men kraftiga 
ben kilar mellan de bägge gudinnor Thalia 
och Euterpe som denne Apollos vidhjärtade 
skyddsling ägnar sin dubbla hyllning.

Nu har den mångkunnige mannen tagit 
bladet från munnen för att i nästan lika 
många punkter som Wilsons berömda av
slöja för en häpen samtid vilket felgrepp 
som blivit begånget när ödet placerade Eder 
i spetsen för den konstanstalt som Gustaf 
III var nog obetänksam att instifta utan 
tillräckligt profetisk blick för biografer och 
andra lättfärdiga nöjen. Det är ett verk
ligen förkrossande syndaregister som hål
les för Eder skuldmedvetna blick och jag 
tycker mig se hur Ni sänker huvudet som 
en illa vattnad pelargon när Ni får veta 
att den lärdom som Calle Friesen engång 
i tiden pluggade i Er på Södra latins skol
bänk håller på att falla av i stora "flagor 
alldeles som färgen på Grünewalds vackra 
kulisser.

På er debetsida svart som en burk ka
viar fast inte fullt lika läcker ser operavän
nen med en väl doserad blandning av sorg, 
fasa, harm, oro, blygsel, förbittring, grä
melse och åtskilligt annat som faller inom

en nervspecialists verksamhetsområde edra 
lumpna försök att driva Operan efter några 
slags affärsprinciper så att om folk och 
pengar började strömma in lät ni dem helt 
fräckt hålla på att strömma utan order att 
slå igen biljettluckan för dessa världens 
barn som inbillade sig att Operan är en 
tummelplats för nöjena och inte en stilla 
aftongudstjänst dit man smyger in en kvälls
stund för att höra någon konstens pastors
adjunkt mässa under de höga och tomma 
valven.

Och så gudlöse man har ni slagit in 
på en repertoar som kommit konsistorium 
i Musikakademien att linka i otakt av 
skräck. Bemälda akademi är som man vet 
en institution som lär fattiga kryddbobc- 
tjenter att spotta flöjt så att de bli högfär
diga och inte vilja vrida pappersstrutar
fliiis««(fliiiaiii>iiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

Själo mitt öde.
En ungdomsdikt av nuvarande handelsmini

stern NILS \VOHLIN.

I Handelsministern professor Nils Wohlin debu- = 
Ï terade som författare icke, såsom ”Vem år : 
\ det?” uppger år.. 1908 med den första av sina 1 
: många och digra avhandlingar i politiska och : 
: ekonomiska frågor utan redan år 1903, och då = 
: som lyriker. Den bekante bondeförbundsleda- I 
I ren röjde i sitt lilla dikthäfte ”Oro”, utkom- i 
: met samma år som 22-åringen blev fil. lic., : 
: minst lika mycket hädiskt ungdomstrots, svart i 
Ê svårmod och het kärleksglöd som unga skal- : 
i der bruka vara mäktiga av. Vi återge här en ; 
H av dikterna, vari man med litet god vilja kan \ 
jj spåra en upptakt till vad som senare skulle f 
I komma. §

Lockiga ödesgudinna, 
vackra, tanklösa kvinna 
svallar dig blodet så; 
lyster dig åter trycka 
bruten en nian vars lycka 
hittills du byggt up på; 
slå honom hårt för pannan 
medan du lätt med en annan 
dansar ut i det blå; 
någon du hittills måhända 
leende trampat på.

Lockiga ödesgudinna, 
vackra, hånfulla kvinna 
mig har du trampat på, 
mig vill du åter smeka 
ha av en nyck att leka 
med en dag eller två; 
men kan jag ock förtryckas 
aktar jag väl min lyckas 
stolthet mera än så; — 

kvinna, jag sett dina ögon 
stirra stela och grå.

Lockiga ödesgudinna, 
unkna, hatfulla kvinna 
lär dig min hämnd förstå — 

dig vill jag hånfullt rycka 
lös ur min famn och trycka 
hårt mina klackar på; 
dig vill jag slå för pannan, 
tvinga på knä för en annan, 
se dig förödd och grå — 

själv vill jag utan lycka 
stoltare vägar gå.

mera. Alltså en rent samhällsupplösande 
verksamhet som dock upphjälpes av det 
odisputabelt gagneliga uthyrandet av Dess 
stora sal till Nobelfester och andra trevliga 
pantlekar. Förresten en samling mycket re
spektabla män som ej göra en mask förnär 
åtminstone om man inte har tunna tross
bottnar och på sin höjd stjäla en liten me
lodi då och då alldeles som Norlander fast 
de ta inte på samma hylla. Dessa vällju
dets strävsamma fosterföräldrar vaknade en 
stilla aftonstund vid fridsam Nybrovik av 
skärande ångestskrin som kommo dem att 
förmoda att någon vilsegången passagerare 
plumsat i spat invid Östanåbåtarna. Vid 
närmare efterforskande befans dock nöd
ropet komma från Patriis Musis vid Gustaf 
Adolfs torg. Med behjärtansvärd snarrådig- 
het skyndade de dit och kommo i lagom 
tid för att se bemälda damer utsättas för 
närgångna karesser av tre av allt att döma 
främmande manspersoner vilka vid det kort 
därpå företagna förhöret angåvo sina namn 
vara Bizet, Saint-Saëns och Offenbach. För
hörda om sina levnadsomständigheter upp- 
gåvo de att de blivit under fagra före
speglingar och löften om riklig arbetsför- 
tjenst lockade in i riket av Eder. Vad är 
meningen herr operachef? Är ni hemlig 
medlem av någon emigrantvärvarebyrå? 
Skola utländska musikgalizier dragas in i 
landet medan våra egna oförvitliga kom
positörer inte ha annat än några dävna 
notblad att tugga på? Ser ni inte redan den 
makabra effekten av edra missgärningar: 
P—B. har beslutat att icke lämna in 
sitt nya musikdrama »Adelsohn och Elis 
Ellis» till k. Operan. Det gick som natt
frost genom nationen vid detta meddelande 
och det lär varit starkt på tal att inställa 
Gcteborgsutställningen som tecken till na
tionalsorg över herrar Petterssons och Ber
gers samfällda beslut. Föga anade ni detta 
sorgspel när vid operajubileet P.—B. stod 
med champagneglaset i hand och tåren i 
ögat prisande det rika varma hjärta som 
klappade under edert oklanderliga om ock 
för tillfället av rörelsens tårar något ned- 
vätta skjortbröst. Förledd av stundens hög
tidlighet och Steinwalls goda gåslever lät 
ni undslippa er litet av den lyrik som så 
lätt porlar upp ur ett champagneglas, men 
som inte smakar fullt lika bra dagen efter. 
Finge jag förresten ge er ett råd eller par 
så skulle det vara: 1) håll aldrig tal — 
sjung dem i stället så hör man inte texten 
så detaljerat. 2) Sitt aldrig i bil med Grü
newald, åtminstone efter 12 på natten. 3) 
Var inte sentimental nog att tro på gentle
män eller att ett ord är ett ord. Vi leva 
inte i någon oskuldens guldålder. Para
diset stängdes redan för en tid sedan. 4) 
Tappa inte humöret förresten. Om några 
månader sitter ni nog åter i ett förtroligt 
bunkalag med både Kalle Starbäck och 
Tralala Morales och annat i grund och bot
ten fridsamt folk som med aktningsfull upp
märksamhet lyssna medan doktor Söderman 
lyfter sitt glas och ber att i skålen för 
operachefen få säga om operan vad Alfred 
de Musset (fransk poet död 1857) yttrat 
om kärleken: den lever av brist på näring 
och dör äv att bliva mättad.

CELESTIN.
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KONUNG GUSTAF I NIZZA
VANAN ÄR EN STOR FÖRBLIN- 

dare. När vi människor gå ut och in med 
varann åren igenom tappa vi ofta bort den 
rätta uppfattningen av våra medmänniskor. 
Ofta behöva vi se våra vänner i en ny om
givning, mot en ny bakgrund för att bli klar
vakna inför deras personligheter. Så är det 
när svenskar möta sin kung utomlands. Vi 
ha blivit så vana vid att se honom ibland oss 
att vi alls icke veta vilken elegant värdig
het han har i sin hållning, vilken god upp
fostran han förråder i sitt personligen enkla 
uppträdande, en anspråkslöshet parad med 
verklig förnämhet. Men därute i den in
ternationella världens knutpunkt, där faller 
han genast i ögonen. Jag har ute i Europa 
sett furstar som av idel förnämhet vårdslösa
de med bordskick och hållning. Jag minns 
samtal med högheter, som avslöjade en 
absolut frånvaro av vad man i vårt land 
menar med högre allmänbildning. Och jag 
kom ofta till den slutsatsen att svenskarne 
hade allt skäl att vara stolta över sitt kunga
hus, isynnerhet över den präktiga upp
fostran drottning Sophia givit sina söner. 
Den gjorde dem till svenskar av den goda 
typen, friska, öppenhjärtiga, med klara per
sonliga hedersbegrepp och en grundlig all
mänbildning. Det stod ett helt annat skim
mer kring Europas andra furstetroner — 
där bugade man djupare och smickrade 
mer — men det finns bra mycket mer av 
verklig kunglig förnämhet hos vårt enkla 
hov — och det beror på personligheterna, 
som uppbära purpurn.

Där nere i Nizza stå de rika engelska 
aristokratfamiljerna fullt socialt jämnställ- 
da med ländernas furstligheter. Lorderna 
i England äro rikare och självständigare än 
de små ländernas kungar och leva i en 
vida större prakt än de. I år mötte de .för 
första gången sedan kriget talrikt samman, 
många avsatta och regerande furstefamil
jer kunde också i år uppsöka sina villor 
vid Rivieran. I denna högeleganta samling 
var svenske kungen en av de förnämsta 
och populäraste personligheterna. Vart han 
kom hade han vänner, som ville se honom 
hos sig — icke för att han är kung utan 
för hans eget goda och glada väsendes skull. 
Även befolkningen, som är kräsen och bla
serad på förnämiteter, vände på huvudet 
för att fånga en skymt av »le roi de Suède.»

Ett nytt porträtt av homing Gustaf. Foto 
Albin, Monte Carlo.

jmiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiminiaj

Ï Av konung Gustaf ger författarinnan, \ 
l som haft tillfälle sammanträffa med f 
i honom i Nizza, här ett litet intimt teck- i 
i nat porträtt. Det röjer drag, vilka kan- \ 
i ske icke så fallit i ögonen på oss, som \ 
Ë äro vana att se konungen bland oss.
rillllilllllBIIIIIHIIItHHHHHiHIIHHIHIIMHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII'llltl'r

Och när man ser kungen utan den offici
ella minen förstår man att han har charme 
för dessa människor. Han är så öppenhjär
tig och okonstlad i sitt umgängessätt, kan 
skämta så pojkaktigt friskt, skratta så hjärt
ligt åt roliga historier och är kemiskt fri 
från allt vad intriger heter. Och han är en 
sådan genomhederlig man. Han skulle al
drig bryta sitt ord. Den stora publiken vet 
ju så litet om sin kung — den känner en 
lång herre, som med litet uttråkad min 
lyfter på hatten och 1er officiellt. Men sitt 
bara mellan skål och vägg med den där 
långe herrn och det går upp för er att 
»det är en väldigt hygglig karl».

Kungen är mycket punktlig och arbetar 
mycket fort. Han förstår att dela in sin

tid, allting ska gå på fem minuter! Hur 
sent han än kommer i säng stiger han upp 
och äter frukost kl. g. På kvällarna spelar 
han gärna bridge — det gör han för resten 
bra och med låg poäng. Han drager sig 
tillbaka kort efter midnatt men är hela 
dagen i rörelse. Av starka drycker förtär 
han blott rödvin och vatten och på kvällen 
en whisky, röker medelmåttigt. Han har 
sitt tennisspel att tacka för den vigor han 
har. Och i spelet är han beundransvärt 
skicklig i att möta bollen i själva språnget. 
Om somrarna tar han sitt kalla simbad 
var dag. I Nizza låg han icke på latsidan. 
Omedelbart efter frukosten bil till Cannes 
och tre timmars tennis, for efter lunchen 
till Nizza för te, till Mentone på visiter och 
till Monte Carlo för middag. Det är stra
pats för omgivningen isynnerhet då de skola 
ömsa kläder på tio minuter. Men kungen 
blir inte medtagen. Han tycker om sol 
och värme och blommor och han fann vid 
hotellmiddagarna ofta i blomarrangemang
en sorter som han ej sett hemma. En vac
ker slingerväxt följde nu sist med hem 
för Sollidens räkning.

Kungen skriver var dag till drottningen 
— när han är i Sverige telefonerar han 
dagligen var han än är. »Ty man mister 
lätt kontakten i vårt brådskande liv och 
det får ej ske.» Han köpte vackra kläder 
med hem åt henne. Ty kungen förstod 
sig på damtoaletter! Han ser genast om 
en dam är väl klädd och kan efter en 
fest beskriva vad envar haft på sig. Hans 
minne är för resten beundransvärt och hans 
hänsyn för andra likaså. Med all sin öppen
hjärtighet vet han hur mycket- hans ord 
betyda och är därför försiktig med allt 
vad han yttrar om enskilda personer.

En fin, hygglig, genomhederlig och ka
raktärsfast man, en väldigt trevlig sällskaps
människa och en god och pålitlig vän — 
det är omdömet om kung Gustav bland 
Rivierans societet.

När kungen efter sin fars död för första 
gången kom till Nizza gällde hans första 
besök kung Oscars vänner. En av dem, 
en gammal dam, uttryckte sin glädje över 
att också sonen kom.

»Madame,» svarade kungen, »min fars 
vänner äro också mina vänner.»

EIRA HELLBERG.

I Schweiz, som i år torde bli ett av de allra mest besökta turistländerna och som står till tjänst med egen turistbyrå i Stockholm, firas 
vårens ankomst med stora folkfester. I Zürich köres en snögubbe av bomull (se bilden t. v.) genom gatorna ocli brännes i sjön (t. h.).

H. E. EKSTRÖMS JÄSTMJÖL
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DROTTNINGEN UTAN KRONA
HJÄLTINNAN FRÄN GAETA OCH DE RÖDAS REVOLU TIONSSKAROR.

I SLOTTET PASSENHOFEN I 
Bayern föddes för 82 år sedan en furstin
na, vars dramatiska levnadsöden på sin tid 
upptogo hela världens uppmärksamhet. Lik
som sin syster kejsarinnan Elisabeth av 
Österrike var prinsessan Marie Sophie en 
av de vackraste furstinnorna i Europa med 
en tjusningsförmåga, som var oemotståndlig 
och som förresten den gamla damen ännu 
bibehållit.

År 1859, vid ännu ej fyllda 18 år, för
mälde sig hertiginnan Marie Sophie av 
Bayern med dåvarande kronprins Frans, som 
då var endast 23 år gammal. Kronprinsens 
fader, Ferdinand den andre, var då re
gent över det italienska konungadöme, som 
under namnet De båda Sicilierna omfatta
de Sicilien och Neapel, samt innehade där
jämte de lysande titlarna konung av Jeru
salem, ärkehertig av Toscana, hertig av 
Parma och Piacenza m. m. Men hans tron 
var mycket vacklande, och den unge ko
nungen, som efter faderns död fick det svåra 
värvet att överta styret över den genom 
långvarigt förtryck upproriskt sinnade na
tionen, såg ganska snart svårigheterna växa 
sig över huvudet. Garibaldi frihetshjälten 
var namnet för dagen. Han uppmanade 
folket att befria sig från bourbonernas ok 
och Garibaldi själv satte sig i spetsen för 
sitt ryktbara befrielsetåg på Sicilien.

Konung Frans insåg det farliga i situa
tionen och beslöt på tillskyndan av sina 
rådgivare att lämna Neapel. En vårkväll 
i860 steg konungaparet med sin hovstat 
ombord på ett krigsfartyg. Det var just 
vid solnedgången och därmed sjönk ock
så konungariket Neapels krona i förgäng
elsens hav. Färden ställdes till Gaeta där 
fartyget ankrade och konungaparet begav 
sig till det gamla Bourbonslottet beläget på 
en höjd utanför staden. Fästningen Gaeta 
som låg ej långt därifrån belägrades av 
de revolutionära. Och till fästningen styrde 
drottningen dagligen sin färd för att trösta 
och hjälpa de nödställda och sårade. Efter 
en hjältemodig kamp som varade tre hela 
månader måste striden inställas och Gaeta 
föll i fiendens hand. Det var från denna 
tid '. under belägringen drottning Marie 
Sophie förvärvat hedersnamnet Hjältinnan 
från Gaeta. Blott ett år hade förflutit se
dan hon tilljublad av en otalig människo
massa hälsats välkommen till detta land 
och denna befolkning. Nu lämnade kunga
paret Gaeta och begav sig till Rom, dit 
inbjudna som påvens gäster. I Vatika
nen mottogos de med stora hedersbety
gelser och påven Pius den nionde utta
lade sin stora beundran för den uthål
lighet och uppoffring som majestäten och 
särskilt drottningen visat i Gaeta. Flera 
vintrar tillbragtes sedan i Rom, men kli
matet inverkade menligt på drottningens 
hälsa och kungaparet bosatte sig i Paris.

Sedan konung Frans död 1894 bodde 
drottning Marie Sophie under vintrarna i 
Paris men den övriga tiden i München i 
det gamla fädernepalatset vid Ludwig
strasse.

Så kom kriget och vistelsen i det vackra 
palatset vid rue Maillot i Paris upphörde 
naturligtvis alldeles. Vid tiden för revo-

Drotining Marie Sophie, som på sin tid var 
en av de vackraste furstinnorna i Europa.

i Med drottning Victorias moder bortgick en Ë 
: av de många tyska furstinnor, som av revo- \ 
I lutionen blivit berövade sin krona, men icke | 
I sitt väsens medfödda majestät. En furstin- ; 
I na, som en tidigare revolution gjorde till en I 
5 drottning utan krona, lever ännu i södra i 
jj Tyskland: f. d. drottningen av Neapel. Från : 
I en svenska, som är bosatt i München, har | 
i Idun haft nöjet mottaga denna skildring av I 
: drottningen, som nu är en gammal dam på | 
= över 80 år, ännu vördnadsbjudande och im- jj 
I ponerande såsom framgår av den dramatiska i 
I skildringen av mötet med ”de röda".
r......... ................. ............... ..... .......... .I.

”Hjältinnan från Caela" i begrepp alt lämna 
den siad, där lion visai ett sådant hjältemod 
vid sin makes sida. Efter en samtida fram

ställning.

lutionen bebodde drottningen en våning i 
hotell Königshof i München. »De röda» 
kommo till hotellet där de hört att en 
drottning; bodde, vilken visste de väl ej 
så noga — emellertid hotellvärden störtade 
förskrämd upp till tjänstgörande kammar
herren, meddelande honom att »de röda» 
önskade få drottningen utlämnad. De voro 
redan på väg upp till drottningens vå
ning. Då kammarherren i sin ordning upp
rörd inrapporterade detta för drottningen 
svarade hon: »låt dem komma, jag skall 
själv tala med dem.» Förgäves sökte om
givningen göra klart för henne hur farligt 
det var att hon visade sig. Man påpekade 
hurusom dagen förut »de röda» låtit skjuta 
en grevinna Westarp, en prins av Thurn 
och Taxis m. fl. samt att hennes majestät 
ej borde utsätta sig för att råka dessa 
farliga element. Men »hjältinnan från 
Gaeta» visade sig sin benämning värdig. 
Hon gick utan fruktan ut till de väntande 
revolutionsskarorna.

Vid åsynen av denna åldriga, ädla och 
ännu så intagande kvinna blevo de väntan
de männen ofrivilligt så imponerade att 
de icke kommo sig för att säga ett ord utan 
vördnadsfullt hälsade på den gamla damen 
och så under tystnad avvaktade vad hon 
hade att säga. Drottningen frågade dem 
vad de önskade och yttrade något om att 
hon ju aldrig gjort dem något förnär. 
Drottningens uppträdande som var utan 
spår av fruktan men med naturlig värdig
het hade den verkan att revolutionärerna 
grepos av den aktning som hennes per
sonlighet ingav och det fruktade samman
träffandet slöts under de vänskapligaste for
mer. Drottningen trakterade dem med öl 
och cigaretter och innan »de röda» avlägs
nade sig betygade de drottningen sin akt
ning och vördnad och bedyrade att »skulle 
någon våga ofreda henne eller på något 
sätt störa drottningen så behövs det blott 
ett telefonmeddelande till chefen för de 
röda så skola de samtliga försvara och 
beskydda hennes majestät mot varje fara.»

Så slöt det dramatiska mötet. Furstin
nans tjusningsförmåga tillika med hennes 
högsinnade karaktär hade tillvunnit henne 
ännu en seger. God mot alla så väl hög 
som låg och begåvad med stor intelligens 
hör hon till de kvinnor som ännu vid 82 
års ålder äga sin charme. Liksom alla sina 
landsmän har hon till följd av förhållandena 
i Tyskland måst inskränka sig högst betyd
ligt. Men drottningen finner sig i allt utan 
ett ord av klagan eller missnöje. Hon äl
skar musik men alltsedan revolutionen har 
hon avstått från njutningen att besöka 
operan eftersom den kungliga logen ej stått 
till förfogande. Just i dagarna har man 
emellertid beslutat återge den kungliga fa
miljen dess hovloger och troligen får man 
då ånyo se den gamla furstinnan i salong
en isynnerhet de kvällar då Wagner, hen
nes älsklingskompositör, spelas.

Så är i korta drag tecknad denna drott
nings märkliga levnadssaga. Det är ej blott 
hennes närmaste, utan alla som kommit 
i hennes närhet, som prisa drottning Marie 
Sophie som den ädlaste, den bästa, den 
mest hjärtegoda bland furstinnor.

FOTOGRAFERA weo eN KODAK och KODAK FILM
osai namnet - EASTMAN KODAK Comp. - kodak kameror och film

ALLA FATOQRAFISKA ARTIKLAR. FRAMKAUNIHQ ÖCM KOPIMINO BÄST OINOM

HASSEL BEADS FOTOGRAFISKA A.-B. qöteborq • malmö • Stockholm
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SILKESSTRUMPANS LOV
BLAND DE UPPFATTNINGAR, SOM 

kunna karaktäriseras såsom verkligt »nor
diska», varmed jag nu avser en blandning 
av fordran på fulhet, parad med ett visst 
protestantiskt—asketiskt förkastelsebegär, är 
också den, att all vacker damklädsel är 
av ondo, det vill säga, uppkommen endast 
av lust att pråla och behaga andra. Och 
inom denna vår damklädsel finnes ett evigt 
förhäcklat plagg : silkesstrumpan. Inte 
sant? Tusen och åter tusen gånger un
der vintrarnas och höstarnas lopp hör man 
jämmern om att silkesstrumpan är icke blott 
fysiskt dödande — märk bland annat: den 
på sista tiden uppkomna legenden om sjuk
domen »Silkesstrumpan», (egendomligt att 
den ännu ej fått ett latinskt namn!) — men 
också nedsättande för vårt andliga värde.

Ihärdigt förakta emellertid damerna av 
alla slag, unga gamla, lättfärdiga och all
varliga allt klander i detta avseende, och 
i frågan om silkesstrumporna har man för 
en gångs skull kunnat konstatera, att det 
verkligen finnes något som heter kvinnor
nas solidaritet. År efter år, och årstid efter 
årstid, trampa vi omkring i våra silkesstrum
por — efter råd och lägenhet naturligtvis 
— oberoende av värme och köld och alla 
människornas jeremiader. Varför göra vi 
det? Är det för att vi älska prål och yt
lighet? Nej, det tror jag inte. I grun
den är det väl bara för att vi själva tycka 
det är så sympatiskt och vackert.

Vad är angenämare än att draga en sil
kesstrumpa på sin fot? Och vad är förfär
ligare än dessa ullstrumpor, som kännas som 
om man hade myrstackar långt upp på 
benen, och vilka likt små dammsugare draga 
i sig allt både rummens och gatornas damm, 
vilket är lätt att konstatera på kvällarna 
för den som har den goda vanan att låta 
sina strumpor undergå en skakningsproce- 
dur. Vad är förfärligare än dessa tjocka 
bomullsstrumpor, som äro både heta och 
iskalla på samma gång.

Fröken Sonja Claussen, älsta dotter till vår beröm
da landsmaninna, operasångerskan fru Julia Claus
sen i New York och hennes man, kapten C., har 
i dagarna förlovat sig med mr Harris Julian, som 
tillhör en av sydstaternas älsta familjer. Den unga 
dottern av svenska föräldrar har såsom synes fått 
den amerikanska skönhetstypens hela fulländning.

-jiiiiiiiiiiimimiiiiiimiiiMiiMiiiiiiiiiimiimiiiimiiiiiiimiimimiiiHiimiiiiiiiii..

jj Det anses — eller åtminstone ansågs — | 
I icke för så vanligt, att en lärd dam sjun- \ 
I ger kvinnlig fåfänglighets lov. Men när I 
ï man behandlar silkesstrumpans estetiska i 
\ och hygieniska företräden med den esprit \ 
I och sakkunskap som dr Alma Söder- \ 
l hjelm här gör, blir lärdomen bara ytter- | 
I ligare ett företräde.
rimiiiiiiimiiiiimiiiuiiiiiiiiiiiHiHMiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiif

Silkesstrumpan är aldrig het och aldrig 
iskall. Liksom den smyger sig tätt intill vår 
fot, smyger den sig på något sätt även 
tätt intill vårt väsen ,den rättar sig efter 
vår kroppshyddas funktioner, kyler, när vi 
frysa, och upptar i sin tur vår värme i sig 
som vore den själv ett levande ting.

Det främsta argument som vanligen fram- 
hålles till silkesstrumpans nackdel är att 
den är ohållbar. Man kan säga, att det är 
oberättigat.

Nu när våren kommer och silkesstrum
pans gyllene tid är inne, kan det därför 
kanske vara av någon nytta att giva ett 
par råd om hur den silkesstrumpa bör be
handlas, som utgör det grannaste röda kläde 
för en hel mängd av släktet »vår nästa» 
och den käraste egendom för oss själva. 
Alltså!

1) Skölj alltid av silkesstrumpan i ljumt 
vatten, innan ni tar den på första gången. 
Silkesstrumpans glans innehåller ofta nå
got ämne, som själv förtär strumpan. Ju 
billigare ni köpt strumpan, desto viktigare 
är avsköljningsproceduren.

2) Träd aldrig en silkesstrumpa på en fot 
som ni ej först låtit undergå den mest de
taljerade renlighets- och skönhetsvård. Lik
som ett pärlhalsband icke trivs på en ryn- 
kig eller solkig hals, så trivs icke silkes
strumpan på en fot med bucklor och knölar, 
liktornar och nagelskavanker.

3) Tag aldrig en silkesstrumpa i en hand

Carl Eldh, den framstående skulptören, som 
ensam genom stora svårigheter brutit sin bana, 

fyller den 10 maj 50 år.

med vilken du nyss skurat golv eller silver, 
eller sytt sönder ditt vänstra pekfinger. En
dast en oklanderligt slät hand kan hand
skas med en silkesstrumpa.

4) Drag den försiktigt på, inte så som 
du drar på ett par tjocka yllesockor.

5) Spänn icke strumpan alltför hårt och 
aldrig på ett vanligt strumpbandsspänne, 
utan antingen på en knapp (ej av horn 
utan tunnt siden eller linne!) men helst 
på en enkom gjord semskhylsa ovanpå en 
tunga av samma material.

6) Den som bär silkesstrumpa, bör aldrig 
glömma det. Jag menar nu inte, att man 
ej skulle få tänka på något annat. Men 
denna omständighet bör vara närvarande 
i en dams medvetande ungefär så som när 
hon bär sina juveler eller ett pietetssmycke 
eller en chiffonklänning. Ty allt detta 
glömmer ju kvinnan ej ett ögonblick. Det 
gör att hon blir måttfullare i sina rörelser, 
sirligare i sin gång, elegantare i sitt upp
trädande. När man bär silkesstrumpa, må
ste man se till att gå så varsamt, att den 
ena skons klack eller tå aldrig slår mot den 
andra strumpan. Man får lika litet sitta med 
ena benet över knät och slå klackarna i 
vaden. Det är silkesstrumpans säkra död.

Ty silkesstrumpan är ett damklädselns 
smycke. Och liksom man icke behandlar 
en pärlcollier lika som ett band stårpärlor, 
liksom man ej dänger en Sèvresvas i bordet 
som en handkanna, så får man lov att 
handskas med silkesstrumpan som med det 
värdefulla föremål, det i själva verket är: 
vår klädsels skönaste smycke. Lär man 
sig det, så är silkesstrumpan betydligt mera 
praktisk, än någon vill tro. Och då har 
den därtill den nyttan med sig att likt andra 
smycken och eleganta plagg driva upp vår 
omtanke och omsorg, lära oss att också av 
oss själva göra ett litet konstverk — åtmin
stone i hygien och elegans. Och det är 
väl ett smyckes djupaste mening.

ALMA SÖDERHJELM.

Denna lilla miniatyrmålning på elfenben utfördes 
av Fredrika Bremer 1882. Den föreställer hennes 
syster Charlotte g. m. justitierådet Quiding. Det 
är en nyhet för de flesta, att den stora författarin
nan också var målarinna, men en av hennes efter
levande, kamrer Pehr Ehnemark i Sthlm, gömmer 
69 målningar och teckningar etc. av hennes hand.

i 13 e m ä r k
; fördelarna att köpa det bästa V A IST D E IV B E R QHS!

Specialiteter : ”Extra Växtmargarin” 
och Smörblandat margarin ’Favorit’ JVL A R Q ARINj
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FYRA VACKRA SOMMARTOALETTER
IDUN LÄM NAR MÖNSTER TILL FRANSKA ORIGINAL-

Chrysanlemum, sommarklänning av 
fraisefärgad crêpe georgette med lätta 
broderier eller virkade stolpar i marin
blått, merceriserat bomnltsgarn och blom
mor, formade av tyget. Hatten, likaså 
i fraise med en blomma; är undertill 

spänd med marinblått siden.

. > i nr >

Tamara, en elegant skuren som
markappa med cape baklill av 
beigefärgad mocka eller foulé, 
capen med yllebroderier i granna 
färger eller fodrad med siden 

grannt orientaliskt mönster. 
Denna liksom de tre andra bil
derna på denna sida äro franska 
originalmodeller, utförda för 

Idun.

Gwendolin, en flott tailormade i man- 
delgrön foulé, garnerad med gles 
jlätning av läderbruna rulåer, under 
vilka den gröna färgen skimrar 
igenom. Jackan är fodrad med 
mönstrad foulard, och samma tyg 
går igen i jumpern, som sys i ki
monoform. De mandelgröna och 
bruna nyanserna återfinnas i fou- 

lardens mönster.

Peggy, sportdräkt eller 
enklare promenaddräkt 

med veckad kjol, eller om 
man sd föredrar slät kjol 
av randigt tyg. Materialet 
är randig frotté i kjolen, 
som dd icke sys veckad 
utan slät, med senapsgult 
och svart i randningen, 
och till jackan vit frotté 
med senapsgula passepoi- 
ler i sömmarna. Den, som 
icke vill ha dräkten så 
ljus, kan välja t. ex. mörk
blå gabardine till kjolen 
och röd eller mandelgrön 

foulé till jackan.

BLIR ELEGANT 
KEMISKT TVÄTTAD 
ELLER FÄRGAD HOS

ÖRGKYTE KEM ISKA TVATT&FÄRG ERI iE Göteborg Qarl cThier

PÅHLSSONS
Dessertch oklad er 

Högfina kvalitéer
Tillverkare : A.-Bol. Carl P. Påhlsson» 
Choklad- och Konfektfabrik, Malmö.
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FÖR ENDAST 172 KRONOR
MODELLER ÄT SINA SYKUNNIGA LÄSARINNOR.

NU ÄR TIDEN INNE ATT 
sy sommargarderoben, och Idun 
är i tillfälle att här ge sina hän
diga läsarinnor förslag till en full
ständig sommarutrustning, som 
för en mycket billig penning kan 
sys hemma. Modellerna, som äro 
franska original, ha ritats för 
Iduns räkning, och mönster er
hållas genom Iduns Mönsterav
delning, Stockholm.

Även en mycket anspråkslös 
dam kan knappast anse sig kor
rekt klädd utan en enklare pro
menad- eller sportdräkt, en ele
gantare dito, en sommarklänning 
och en lång kappa. Snarare kan 
man då tillägga ännu en mellan- 
klänning till ombyte, klippt i 
kimonomodell, som en sykunnig 
person lätt syr utan mönster t. 
ex. i någon voile eller musslin.
Här följer nu beskrivning på de 
olika dräkterna.

Den enkla promenaddräkten, 
eller sportdräkten, som krympes 
innan den klippes, sys t. ex. så 
att kjolen göres i randig frotté, 
i vilken ingå svart och den nya 
senapsgula färgen, jackan i vit 
frotté med senapsgula passepoi- 
ler. Till kjolen för en medelstor
person åtgår 1,80 m. till jackan, jjgn n^a v^riiatten En liten raffinerad tidsbild eller rättare årsiids- 
3,00 m. i runt ta 5 m. a 4>5°- tiW för damerna. Foto för Idun av Ateljé Jccger.

Jämte 40 cm. tyg till passepoiler- 
na, — cirka 1,50 — kostar mate
rialet till hela kostymen 24 kr.

Den elegantare promenaddräk
ten består ay kjol, jacka och en 
elegant jumper i foulard. Då jac
kan är avtagen, kunna kjol och 
jumper tjänstgöra som en teklän
ning. Den sys t. ex. i tunn foulé 
i den så modärna mandelgröna 
färgen. Det originella garnityret 
är en flätning av dubbla rulåer 
i läderbrun foulé, och jackans fo
der utgöres av samma mönstrade 
foulard som jumperblusen, sydd 
i kimonoform. Till kappa och 
kjol tillsammans åtgå 3 1/2 meter, 
till garneringen 50 cm. brun 
foulé. Då foulén av den goda 
kvalitet, som bör tagas till detta 
ändamål, kostar 6,50, kostar ma
terialet till promenaddräkten 26 
kronor. Med foulard à 6,50 pr 
m. till foder — 21/2 m. — och 
jumper — 2 m. — alltså sam
manlagt 27,66 — kommer hela 
den kombinerade promenaddräk
ten och teklänningen på kro
nor 53:66.

Kappan, som är försedd med 
cape, bör sys i något tyg av hög 
kvalitet, då dess stil ligger i det 
goda snittet, alltså i mockatyg 

(Forts. sid. 428.)

DAMERNAS DISKUSSIONSKLUBB
EN LITEN PRISTÄVLAN OM KVINNAN OCH LYCKAN.

I vilken ålder är kvinnan lyckligast ? Många 
anse, att endast den högtbeprisade tid, då 
den unga flickan är skön som en blomma 
och ofta även sorglös som den, är lyckans 
tid för kvinnan. Andra äro originellare och 
hålla före, att först efter femtio år får kvin
nan lugn och lycka: då oroas hon icke 
längre av några hjärtats tillskyndelser, hon 
behöver ej göra sig möda med att söka 
dölja de grå håren, hennes barn ha växt 
upp och äro henne nu i regel endast till 
glädje — kort sagt hon kan, under i öv
rigt drägliga förhållanden, njuta av livet. 
Nå, det är nog inte så många som ha 
den syn på saken. Det är ju i allmänhet 
bra bittert för flertalet, att det av kvin
nan, för att hon skall skattas riktigt högt, 
fordras både skönhet och ungdom, av vil
ka egenskaper de flesta med absolut na
turnödvändighet icke kunna inneha den 
sista. Carl G. Laurin, som ju eljest tycks 
mycket uppskatta de båda egenskaperna, 
påpekar ju också, att det vore bra orim
ligt, om man av varje man, som skall anses 
hålla måttet som man, skulle begära begåv
ning.

Nå, gott är ju om kvinnorna själva söka 
draga det bästa ur den ålder, de befinna 
sig i. Det är därför vi med glädje taga in 
följande lilla inlägg till Medelålderns lov.

Det verkar både sorgligt och löjligt, när man ser 
kvinnorna med all makt försöka undgå sin medel
ålder. För att bevara även den sista resten av 
ungdom genomlida de försakelser och tvång, som

de ej skulle pålägga sig, om det gällde deras sjä
lars frälsning. För skenet av ungdom begå de 
oräkneliga försyndelser emot god smak och sunt 
förnuft. Den som vill smickra en kvinna behö
ver endast gissa hennes ålder till 10 år under den 
verkliga, och för att övertyga en mormor om 
att Ni är förtjusande och i besittning av gott om
döme, behöver Ni endast försäkra henne, att Ni 
misstog henne för att vara hennes dotter.

Av två skäl är hon emellertid att beklaga. Det 
första är, att ingen kvinna kan bevara sin ungdom 
över en viss — om också ganska utsträckt — tid 
och det andra är, att vid försöket att se ung ut 
hon förlorar sin verkliga ålders fred och lycko
känsla utan att därför få något av ungdomens 
glädje. Så mycket mer oförnuftigt som medelål
dern är varje kvinnas gyllene tid, om hon endast 
är intelligent nog att göra det klart för sig. Det 
ligger något tragiskt i att icke unna sig själv för
månen att få åldras med värdighet utan gå om
kring som en levande illustration till satsen ur 
Anna Maria Lenngrens dikt: ”Fjolla, vad du haft 
besvär att av vettigt folk beskrattas.” Här måste 
dock i sanningens namn påpekas, att en kvinnas 
medelålder nu och på Anna Maria Lenngrens tid 
äro två skilda begrepp.

Medelåldern är privilegiernas ålder, då det är 
tillåtet att taga sig de små friheter, man önskar. 
När en kvinna kommit så långt, att hon inte längre 
bryr sig om att se ut som en liljestängel, och vet 
att ingen man heller bryr sig om det, kan hon med 
bibehållet sinneslugn använda en bekväm korsett 
och bekväma praktiska skor, och hon kan låta sina 
tizianska lockar gå tillbaka till sin naturliga grå- 
sprängda färg. Det är fjolligt att i medelåldern 
spela lekande kattunge för att söka bevara sin 
mans kärlek. Efter kanske 30 års äktenskap håller 
han henne kär för något, som är mer värt än hen
nes utseende, eller också tycker han inte alls om 
henne. Några kilo mer eller mindre kan ej höja 
eller sänka temperaturen på en medelålders mans 
kärlek, och ingen kvinna kan kvarhålla någon man 
med ett korsettsnöre. Hon måste ha ett annat

bete på sin krok — sin intelligens, sin älskvärd
het, sin humor.

I sällskapslivet är en kvinna som bäst i sin me
delålder. Hon är tack vare sin erfarenhet, sin be
läsenhet och sin kanske filosofiska läggning värd 
att både höra på och tala med.

I ungdomen är kärleken summan av en kvinnas 
liv; när hon nått medelåldern, har hon upptäckt, 
att det finns en massa andra saker utom känslor, 
och att man kan leva och ha trevligt, även om 
man skulle ha gått miste om sin verkliga själshalva. 
Den unga hustrun sliter sitt hår och kallar him
len till vittne, att hon är den olyckligaste av alla 
skapade varelser, då hennes man ej motsvarar 
hennes ideal av hjälte och halvgud. Den medel
ålders hustrun är klokare, i det hon kanske er
känner för sig själv, att hennes man inte riktigt 
är, som hon skulle önska; hon gör i stället livet 
så bekvämt och behagligt som möjligt för sig 
och tänker på värdet av alla de många intellek
tuella förströelserna.

Åldern är en kvinnas fiende endast när hon sö
ker bekämpa den. Den blir hennes goda vän när 
hon mottager den med öppna armar, men ingen 
människa tycker om allt för tidiga besök.

Lady X.
Vad tänka ni själva, ärade läsarinnor? 

I vilken ålder är kvinnan lyckligast? Skriv 
ett kor t inlägg, som helst är grundat på 
egen erfarenhet eller åtminstone självstän
digt dömande, och som gärna också kan 
innehålla någon liten sens-moral, och adres
sera det till Iduns redaktion, Stockholm; 
»Damernas diskussionsklubb» bör vara skri
vet på kuvertet. Det bästa inlägget belönas 
med en bok efter eget val bland följande: 
Ernst Lundquist: Ny vår, Selma Lagerlöf: 
Mårbacka, Marika Stjernstedt: Ullabella, 
Ivar Ljungquist: Livets Strid.

Ett utmärkt stärkande medel. tillverkat med stöd av nyare vetenskapliga er-
■■m 11 111 m 1 innit 1—1 ■■11«»ii———ii farenheter, är järnmedicinen Idozan. Förenar 
hög jämhalt med en utmärkt sammansättning, varigenom snabbt och överraskande resultat erhålles, på 
samma gång som Idozan blir billigast att använda. Mycket välsmakande och oskadligt för tänderna. 
Rådfråga läkare. Fås på alla apotek. Nedsatt pris Kr. 3. 50.

IDOZAN
FÖRNÄMSTA JÄRNMEDICIN
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UNGDOMENS RÖDA KORS

Ungdomens Röda kors förfogar redan över många käcka unga skaror. T. v. en grupp elever ur Nya Elementarläroverket för flickor, 
på gymnastikuppvisning vid en U. R. K.-fest på Auditorium. T. h. nationalklädd ungdom från Brummerska skolan vid samma tillfälle.

FÖR NÄRVARANDE FINNS DET 
inte mindre än 24 nationella Röda Kors- 
föreningar, som ha särskilda ungdomsavdel
ningar. Nio stycken av dem ha sin egen 
tidning.

När rörelsen en dag nådde vårt eget 
land och knackade på portarna till våra sko
lor kom den icke som en främling för den 
svenska ungdomen. Sverige var nämligen 
det första land, som upptog idén att be
tjäna sig av ungdomen för Röda Korsets 
syften. Redan år 1909 fanns det bland 
den svenska skolungdomen en viss sorts 
organiserat röda korsarbete.

Men nu, efter världskriget vädjade den 
på ett alldeles nytt sätt till de unga. Det 
arbete den begärde av dem skulle inte vara 
frukten av vad andra tänkt och plane
rat. De gångna åren hade väckt till liv 
respekten för ungdomen, och man tvekade 
icke längre att lägga rörelsen i ungdomens 
egna händer. På dess iniativ, på dess an
svar skulle den byggas.

Ungdomens Röda Kors förnämste för
kämpe i vårt land blev prins Carl. Liksom 
han själv under sin barndoms vandringar till 
de fattigaste och uslaste kvarteren i Stock
holm fått upp ögonen för lidandet, hoppa
des han, att Röda Korsets ungdomsrörelse 
skulle väcka ungdomens medkänsla med 
de olyckliga i världen.

i Ungdomens Röda kors uppstod ute i i 
i världen under kriget, men det år en av f 
I de rörelser, som bör och skall leva ock- | 
i så under fredstider. Början gjordes i 1 
I Amerika, där en del hurtiga och varm- 1 
I hjärtade ungdomar frivilligt erbjödo \ 
i amerikanska Röda korset sina tjänster. 1 
i På samma sätt uppstod ett Ungdomens i 
§ Röda kors i andra länder. Överallt var 1 
I det ungdomens eget initiativ, dess eget | 
I intresse och ansvar, som rörelsen bygg- \ 
I de på. Det är säkerligen också detta, i 
f som skall ge den dess styrka i Sverige. | 
: På många platser åro här redan för- | 
I eningar bildade. Fler skulle säkert följa f 
Î efter, om endast rörelsen vore tillräck- | 
i ligt känd — och det är därför Idun \ 
i med nöje ger ordet åt förf. här nedan. \
...........................................................................................................................»ii........... ini':

I sitt första upprop för U. R. K. uppma
nade han de unga att genom egna uppoff
ringar, gjorda icke av tvång utan av sann 
känsla för lidandet, söka hjälpa och bistå 
fattiga och sjuka kamrater samt på andra 
och liknande sätt söka främja Röda Kor
sets allmänna humanitära strävanden.

Ett år har förgått sedan prins Carls för
sta upprop gick ut över Sverige. De frön, 
som föllo i god jordmån ha redan börjat

sätta frukt. I både Stockholms- och Göte- 
borgsskolarna ha Röda Korsföreningar bil
dats, vilka redan hunnit visa, att de tagit 
sina uppgifter på fullaste allvar.

I Göteborg, där Ungdomens Röda Kors 
fått en verkligt mönstergill organisation, 
har för t. ex. 20 stycken pojkar av U. R. 
K. bekostats sommarvistelse på Lundsberg. 
Även Stockholmsskolornas Röda Korsför
eningar ha under prövoåret visat ett levan
de intresse för sina uppgifter. Många ung
domar ha förfärdigat kläder åt arbetsstu
gornas frysande små i Västerbottens och 
Norrbottens län. Andra ha koncentrerat sitt 
intresse på mera närliggande uppgifter. I 
en Ijten koloni Elvskogen vid Tungelsta 
har medlemmar av U. R. K. i Stockholms 
flickskolor bekostat sommarvistelse åt möd
rar och barn. Till bespisning av fattiga skol
barn i Stockholm, till Birkagårdens barn
kammare, till tuberkulosdispensären m. m. 
ha också medel influtit från de unga.

• Även i landsortsskolorna ha föreningar av 
U. R. K. organiserats. I Uppsala, Norr
köping, Kristianstad, Falun, Borås, Karls
krona samt på många andra ställen har 
Röda Korsets ungdomsrörelse vunnit in
steg. Nya föreningar ha bildats, men ock
så redan förut befintliga ideella organisa
tioner såsom S. S. U. H. Boy-scout-rörel-

(Forts. sid. 426.)

Danska kungaparets silverbröllop den 26 april blev en verklig folkfest. T. v.: Kungafamiljen tar mot sin frände konung Haakon vid 
stationen. Från vänster räknat prins Knud, drottning Alexandrine, kronprins Frederik, konung Christian, konung Haakon. — T. h. Fre-

densborgs slott, där festen firades. (Foto Damgaard).

Där ni kom
mer till

bör ni ej uraktlåta 
ett besök i" Göteborgsutställmngen

: Hår utställning av: fflöbler, îïîattor, f lossamattor, Gardiner tn. m. 

■ Uar god notera vår adr: Konstfliten, Gamla högskolan, (mittemot]obnGricsson-slatyn)

CREME DE CHOLEPALMINE
Antiseptiska hudmadal, «ilje« å apotek, av parfym-, ipeceri-, »y- 
behört- och färghandlare, perukmakare m. fL i tuber à Kr. 1.— ock 60 dre.
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SMÅTTINGARNAS EGEN SIDA
SOMMARENSNYALEKSAKER.

Vem kommer först, bilen eller trehjulingen? Åke och Ingrid, som 
ha den turen att ha till pappa föreståndaren för N. K:s leksaksav- 

delning, kappköra med N. K:s lyxauto och tricykeln.

LEKSAKSBODARNA STÅ 
nu rustade med de nya sommar
leksakerna, som äro ganska 
många, de flesta från leksaker
nas förlovade land, Tyskland, 
men också en del från Amerika.
Vi ha gjort en titt på N. K:s 
leksaksavdelning och funnit en 
hel del roliga nyheter. Dit höra 
först och främst bollspelen i oli
ka variationer såsom Den fly
gande holländaren, som påmin
ner om Pellejönsarnas bekanta 
paradnummer med en käpp och 
en pajasmössa, Elansto, som spe
las med två pinnar och en boll, 
och det gamla välbekanta Dia
bolo, som säkert lever upp igen 
med förnyat liv till sommaren.
Förra året sålde N. K. 2,000 
diabolo, som ju också är ett trev
ligt spel och särskilt brukar vara 
omtyckt av småflickor. Två boll
spel, som finnas på sportavdel
ningen och lämpa sig för ung
domar är korgbollen, där det gäl
ler att placera bollarna i en korg 
på en hög ställning, och tamburinspelet. 
Det senare, kan spelas av tio eller flera 
spelare i olika lag på gräsmatta eller hård 
sandplan, och redskapen äro tamburiner och 
lätta ihåliga gummibollar, som efter vissa 
regler slås fram och åter över de linor som 
avdela bollplatsen. En annan rolig leksak

för luften, som bara kostar 7 5 öre, är de 
små fallskärmarna av rött silkespapper, som 
avskjutas som pilar med en båge och sedan 
spänna ut sig och sväva ned.

Bland de amerikanska leksakerna hittar 
man också Radio Rex, en hund i en hund
koja, som, om man ropar eller klappar i

händerna hoppar ut ur kojan 
tack vare ett batteri. Den är 
emellertid ganska dyr, 9,50. Små
barn, som bo vid havet eller in
vid långgrund sjö, bli säkert för
tjusta över de nya gummidjuren, 
som gå att blåsa upp. Här fin
nas lustiga ankor, gäddor, abor
rar, sköldpaddor o. s. v. En 
trevlig sak för små trädgårdsmä
stare är den lilla trädgårdsskä- 
ran med alla grejor, kratta korg 
o. s. v. Den kostar omkring 24 
kronor. Sandformarna och spa
den, de minsta småttingarnas 
kära leksaker, finnas i år lagda 
i ett såll, och hela satsen kostar 
2,50. N. K:s lilla barnbil finns 
i år i lyxutförande, försedd med 
mascot och lur. Bland dockornas 
stora skaror hitta vi en ny kast- 
’ocka för de minsta av tyg, klädd 

i virkad jumper och mötta, omöj
lig att slå sönder, och en ny 
docka från Dora Petzold i Tysk
land. Den senare är en karak- 
tärsdocka med lustigt barnutse

ende men utan att vara så trevlig som 
Käthe-Krusedockan. Den är också bara 
hälften så dyr.

Till sist ett glädjebudskap för alla små
flickor: bollarna ha sjunkit till mer än hal
va priset. En fin jätteboll, som i fjol kosta
de 17,50 kostar nu bara 7,50.

O t a I ö n.

Bonden och trollgumman frågade kon: ”År otack världens lön?”

DET VAR EN GÅNG EN BONDE 
som gick till skogs för att hugga ved. 
Då fick han höra någon som jämrade sig 
— det lät som när någon är i stor fara. 
Bonden gick för att se vad det kunde 
vara för något. Det var en ful gammal 
käring som hade fastnat under en stor sten. 
Mannen såg genast att det var en trollgum
ma, men han tänkte; hjälper jag nu henne 
loss, så kanske hon så rikt belönar mig, så 
att jag slipper gå till skogen och hugga 
ved.

Så fort den snälle bonden hjälpt lös den 
fula gumman, ville hon genast äta upp ho
nom. »Det skulle väl också vara någon
ting till skam» sade bonden »jag har ju 
gjort dig en stor hjälp». Men på det örat 
ville gumman inte höra; »du må tro jag är 
hungrig som inte fått ett gryn på tio år. 
Otack är världens lön». Käringen skulle 
just till att äta upp honom, men mannen 
bad så träget för sitt liv. Så kommo de 
■överens med varandra om att de skulle

gå skogsvägen framåt och att den första 
de mötte, skulle få bli deras skiljedomare.

Den första de mötte var en gammal hund. 
Bonden och trollgumman sporde honom 
»Är otack världens lön»? »Ja nog är det det» 
svarade hunden, »jag har tjänat min herre 
i många, många år. Nu vill han skjuta 
mig, så nog är otack världens lön», sade 
hunden och suckade.

»Då blir du min middagsmat då,» sa troll
gumman. Men bonden tiggde och bad att 
de skulle gå vidare tills de träffade nästa 
domare.

Den andra de mötte var en ko. Bonden 
och trollgumman sporde också henne: »Är 
otack världens lön»? Troligen,. jag har i 
många, många år givit mitt husbondfolk 
mjölk till båd ost och smör och nu har 
jag hört att i morgon skall jag slaktas, 
så nog är otack världens lön, det är sä
kert det!» suckade kon.

»Är du färdig nu, min middagsmat», sa 
gumman och bet bonden i tummen. Men

bonden bad och tiggde som förut och 
tyckte: alla goda ting äro tre, då tycker 
jag också vi skola rätta oss efter den re
geln. »Om den nästa vi möter säger — 
otack är världens lön — då är du troll
mat», sa gumman. »Låt gå,» svarade bonden.

Den tredje de mötte var en räv. »Är 
otack världens lön» frågade bonden och 
trollgumman räven. »Jaså» sa räven och 
tog bonden något avsides. »Vad får jag, 
om jag hjälper dig?» — »Du får vara gås- 
vaktare hos mig varje fredagsnatt,» viskade 
bonden. »Det var inte så lätt det här inte, 
min nådiga fru trollpacka, för att döma 
i saken måste jag se hur den tillgick» 
sade räven. »Ja det kan du väl få,» sa troll
gumman och så traskade de alla tre tillbaka 
till den stora stenen. Trollgumman satte 
foten under, men i det samma knuffade 
bonden upp stenen högre på foten, och 
där satt nu trollgumman i klämma. »O tack 
är världens lön» skrattade räven och bonden 
och sprungo därifrån.
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Veckans novellt

LYCKANS STJÄRNA. AV ERNST BLOM
NYCKFULL ÄR HON, LIKSOM ALLA 

av hennes kön, fru Fortuna, obeständig och 
opålitlig. Just som man tror sig ha henne 
fast, glider hon bort mellan ens fingrar, 
lika väl som det kan falla henne in att låta 
sin tindrande stjärna uppgå i de mest ovän
tade ögonblick.

Det påstås också, att när gudarna be
nåda oss människor med sina gåvor, så 
skänka de oss dem medan vi sova.

Kanske ligger det något i detta.
Vad vet jag. Men jag vet en gammal

historia, som jag här skall berätta.
*

I Bjerkéns hus vid torget bodde sysko
nen Halldin.

De utgjordes av tre systrar och en bror 
och deras enda förtjänst här i livet var, 
kan man säga, att de voro barn till major 
Erland Halldin på Stora Lassebo. Han 
var en stor och myndig man, som styrde 
och regerade hela häradet.

Men släktens viljekraft måtte ha kulmi
nerat i majoren. »Barnen Halldin», som de 
så lämpligt kallades, ägde i grund och bot
ten inte ett jota vilja eller viljekraft kvar. 
De voro hjärtans snälla och beskedliga, 
men långsamma, sävliga och envisa.

Då de skulle varit oförmögna att själva 
förtjäna sitt bröd, var det just deras lycka 
att de kunde konsten att spara. Och den 
konsten kunde de ända till asketism. Och 
de sparade också långt mer än de någon
sin behövde.

Fädernegården hade de omsider sålt, se
dan de i flera år vanskött den och orsa
ken, varför de sålde, var den, att människor, 
som insågo att allt gick uppåt väggarna, 
»rått» dem att sälja. Och så hade de om
sider hamnat i Bjerkéns hus vid torget, där 
de hade två rum och kök samt en liten 
vindskammare ovanpå och denna bebod
des av brodern.

Alla fyra syskonen besutto en rent av 
ovanlig förmåga att göra det otrevligt om
kring sig och att ordna allt tråkigt och oför
ståndigt för sig. En stor del av föräldrahem
mets dyrbara och trevliga husgeråd hade 
de ej ens packat upp, utan det stod alltjämt 
i kistor uppsatta på vinden, där mångt och 
mycket hellre fick förstöras av råttor, mal 
och rost än det fick användas för att sprida 
trevnad i hemmet. Och åt vem gömde de 
allt detta? Ät ingen alls, ty de voro alla 
ogifta i 45—55-årsåldern och inga närmare 
släktingar hade de.

Det gick för resten inte så lätt att storma 
deras helgedom.

Det behövdes minst tre ljudliga knack
ningar, under vilka man tydligt hörde, hur 
det pratades och slamrades därinne, förrän 
dörren öppnades på glänt och något av 
syskonens anleten vart synligt. Så blev 
det alltid ett förtvivlat städande, som hör
des långa vägar, och så fick vederbörande 
äntligen komma in. Men, när man kom
mit så långt, så försvunno alla syskonen för 
att kläda om sig, »så de kunde ta emot», 
och långsamma till ytterlighet som alla fyra 
voro fordrade ett sådant besök en ängels 
tålamod. Och sedan de väl voro färdiga, 
tvättade, kammade och klädda, skulle de 
koka kaffe eller té för att bjuda och då 
försvunno två av dem ut i köket för att 
koka detta, medan den tredje gick ut i 
staden för att köpa småbröd. Brodern blev

sällan färdig med sin toalett — kanske av
siktligt — förrän den besökande sagt farväl 
och skulle ge sig ned för trappan.

Till undantagen hörde, att man kunde 
förmå dem att antaga en inbjudan eller 
gå på visit. Lyckades detta, så sutto de 
käppraka och för tillfället uppklädda i litet 
omodärna, illasittande kläder på var sin 
stol, sågo apatiska ut och yttrade inte ett 
ord.

Emellertid voro alla fyra övertygade om 
att deras förhållande endast var av tillfällig 
natur och att förr eller senare ett under 
skulle ske. Lyckan skulle besöka dem i 
deras tjäll och visa dem det förlovade land, 
som de anade skulle finnas någonstädes, 
ehuru de inte hade något behov av eller 
längtan efter det. Och lyckan kommer må
hända -— medan man sover.

*

Dryga fem fjärdingsväg från staden låg 
en stor gammal herrgård, Pålstorp, och 
denna ägdes av gamla fröken Sophie Fal- 
kenstierna. Släkten hade en gång i tiden 
satt fem gyllene stjärnor i sitt vapen och 
fem blevo också dess generationer.

Om hennes ungdoms historia är inte myc
ket bekant, ingen har hört, att hon ens 
varit kär. Ett rykte från senare tider har 
velat utmåla henne som någon sorts Pinn- 
torpafru förmodligen därför, att hon en gång 
måste ta i med hårdhandskarna för att få 
skick och ordning på sin gård. Och det 
var hennes egen förtjänst, att gården sköt
tes så utmärkt som skedde och det var skick 
och stil och reda med allt på Pålstorp.

Men vem skulle nu ha gården och förmö
genheten efter henne? Inga närmare släk
tingar hade hon och bland de avlägsnare 
funnos flera lika berättigade. Till dessa 
hörde även syskonen Halldin i staden.

Ett rykte trodde sig veta, att fröken So
phie verkligen också skulle skrivit testa
mente till dessas fördel, då hon tyckte synd 
om dem, men hon och hela världen måste 
inse, att »syskonen» aldrig skulle kunna 
sköta hennes Pålstorp, som med tiden blev 
henne allt kärare. Under deras händer 
skulle det förfalla, trädgården och parken, 
som lågo henne särskilt om hjärtat, skulle 
gro igen och bli en betesmark, det gamla 
vackra boningshuset skulle bli vanvårdat 
och fult.

Dessa tankar kunde icke lämna henne 
någon ro. Visserligen ville hon inte att
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiimMiiiiiiHiiiiiiiiinii'

{ Iduns Göteborgsnummer \
i utkommer till Göteborgsutställningens i 
i öppnande den 8 maj och blir synnerligen i 
\ intressant och roande för både götebor- \ 
Ï gare och andra. Av det rika textliga in- \ 
I nehållet nämna vi uttalanden av lands- i 
I hövding von Sydow, stadsfullmäktiges \ 
Ï ordförande grosshandlare Axel Carlan- | 
5 der och en mängd andra kända göte- i 
i borgare av båda könen; vidare bidrag 1 
i av Purre, Fritz Schéel m. fl. I det ut- | 
i märkt vackra och rika illustrativa insla- \ 
\ get märkas två serier av resp. kända = 
[ göteborgare och göteborgskor, bilder \ 
I från det gamla Göteborg och det nya, = 
i m. m. =

någon skulle förstå hennes bekymmer i den
na väg, men hennes sällskapsdam, mamsell 
Blomander, förstod mer än väl vad som 
år ut, år in legat och gnagt och oroat.

Ryktet om testamentet cirkulerade i 
hela trakten, alla talade om det, det var 
bara fröken Sophie själv, som ansåg det 
som en hemlighet. Naturligtvis hade detta 
rykte snart nog nått även syskonen Hall
dins öron. Själva funno de denna sakernas 
ordning helt naturlig, visserligen saknade 
de alla behov och deras rent asketiska spar
samhet hade blivit deras andra eller kan
ske rättare hela natur, men ändå sade de 
inte nej till ökade inkomster, även om de 
ej hade en aning om, hur de skulle an
vända dem.

Men hur det var hade umgänget mellan 
dem och Pålstorp helt och hållet tynat bort. 
Fröken Sophie brukade besöka dem, då 
hon någon gång förr i tiden var inne i sta
den, på senare år reste hon själv aldrig 
dit. Men Halldinarna kunde inte förmås 
att komma ut till Pålstorp. De tyckte det 
var en onödig utgift att skaffa skjuts. Vis
serligen hade fröken Sophie flera gånger 
låtit hämta dem, men det var vanligen nå
got i vägen, så skjutsen fick återvända tom. 
Än hade de förhinder, än var någon av 
dem opasslig och då ville de andra inte 
resa och en gång funno de ekipaget ej nog 
elegant, varöver de voro fnurriga i flera år. 
Om de någon gång hörsammade inbjud
ningen och följde med, måste alltid skjut
sen vänta i flera timmar, innan de bestämt 
sig och blivit färdiga och det hände, att då 
de kommit så långt, ansågo de det blev 
för sent att resa och läto åkdonet åter
vända. De hade med andra ord så kommit 
in i sin gamla slentrian, att de svårligen 
kunde sätta sig in i en sådan revolutio
nerande förändring av det vardagliga som 
att resa bort på besök.

*

Det var den stora årliga julbjudningen 
på Pålstorp, trettondagen, den enda stora 
»officiella» tillställning fröken Sophie föran
staltade på gamla dagar.

De inbjudna voro de gamla vanliga, det 
var resterna av gårdens gamla umgänge, 
vars led med varje år blevo allt glesare, det 
var traktens pampar och några familjer från 
staden. Brolund, som var frökens hovle
verantör, var bjuden tillika med sin »Titin» 
och som vanligt skulle de taga skolfröken, 
Eufemia Borch von Steinburg-Lillie, mel
lan sig i släden. Postmästaren, majoren 
och greven var även inbjuden med sin gre
vinna, som alltid ville ärva alla människor, 
som något ägde, och därför var mån att 
kurtisera även fröken Sophie och kalla hen
ne »söta kusin». Dit kom prosten och borg
mästaren och häradshövdingen och två kyr
koherdar och tre komministrar och även 
kapten och fru Lagercrona, som ägde och 
bebodde en liten övertecknad gård i 
grannsocknen, voro väntade.

Det blev en vacker samling slädar, som 
körde upp till stora trappan på Pålstorp, 
där alla fönster strålade i festligt ljus, me
dan solnedgångens röda sken belyste faca- 
den och gårdsplanens snödrivor. Där träng
des slädar av alla sorter, stora och små, ele
ganta och enkla, stora täckslädar, små kapp-

(Forts. sid. 426.)

Kalaobullar 
Oatrononjovls J»
Caviar |mm|

K o m m. enderas!

A..B. HUGO HALLGRENS KONSERVFABRIKER, GÖTEBORG
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ELLEN LILJENCRANTZ t 
Änka efter översten frih. E. 

Liljencrantz, Stockholm.
* 1859. t 28 april.

MATHILDA FÂHRÆUS. 
Fru, gift med f. d. godsäga

ren O. Fåhrceus, Ystad.
* i860, f i Lund i april.

MARIA ELFRIDA 
BORÉN.

Fru, gift med grosshandlare 
A. Borén, Sthlm.

* i860, f den 26 april.

GRETA ANDERSSON. 

Sjuksköterska, Stockholm. 

* 1886. f den 12 april.

DISA EHRENBORG t- 
Fröken, dotter till grosshand

lare Helge Ehrenborg, 
Norrköping.

* 188g. f i Falun i april.

EN VÄLKOMMEN 
PRESENT

&r den nya upplagan av IPUNS KOKBOK
TOLFTE UPPLAGAN 
NEDSATT PRIS 8 KR.
Füllst, omarbetad och utvidgad.
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SYSTER ELISABETH 

NIELSEN.

60 år den 7 maj.

HERMAN ÖSTERLUND. 
Konstnär, Malmö.
50 år den 3 maj.

JENNY SWANSTRÖM. 
Folkskollärarinna 1872—1907. 

Stockholm.
75 år den 1 maj.

SIGRID CARLHEIM- 

GYLLEN SKÖLD. 

Fröken. Stockholm. 

60 år den 9 maj.

GÖSTA MALM. 
Statsråd.

50 år den 11 maj.

NINA HÆGER. 
Fru, Stockholm. 

70 år den 4 maj. 
(Text se sid. 428).

SIGRID TROBÄCK. 

Fru. Göteborg.

50 år den 14 maj.

EVA RENNERFELT, 
f. d. skolföreståndarinna i 

U p'psala.
* 1833. f den 16 april.

CAROLINE ÖSTBERG.
F. d. operasångerska, Sthlm. 

70 år den 17 maj.

EBBA LÖWENHIELM. 
Majorska, f. Knöös, Sthlm. 

70 år den 21 maj.

KRISTINA SVENSSON. 
Fru, Finnabo, S. Unnaryd. 

100 år den 27 april.

AUGUSTA RUDOLPH. 
Fröken, föreståndarinna för 
kronprinsessan Viktorias ör- 
logshem i Karlskrona. Deko
rerad med Vasamedaljen i 

guld.
(Text se sid. 428).

GERDA LUNDEQUIST- 

DAHLSTRÖM. 

Utnämnd till instruktris vid 

Hälsingborgs statsteater.

SOPHIE SAMSON +. 
Fru, innehavare av H. Sam
sons optiska affär, Sthlm. 

1844. t den 25 april.

AUGUSTA CARLSSON. 
Fru, f. Stenman, änka efter 
civilingenjören C. Th. Carls

son, Sthlm.
* 1850. f den 25 april.



FRAMMANDE GUDARDÄR MAN TILLBER

Merkuriustoden, handelns symbol, figurerar mitt 
på väggen till ett av husen i hörnet av Hamn
gatan och Regeringsgatan. Merkurius själv med 
sin bevingade hatt syns i flera upplagor i staden.

ÄNNU LEVA DE GAMLA GUDAR, 
känner man sig frestad att säga vid anblic
ken av antikens många gudomligheter, som 
vår modärna tid till trots finnas kvar litet 
varstans både i Stockholm — varifrån des
sa fotografier äro tagna — och andra städer. 
Hela Olympens gudaskara figurerar ännu 
på våra husväggar och andra håll där de 
verka dekorativa om också inte alldeles 
så tillbedjansvärda som i forna dagar. Fullt 
medveten om sin degradering genom att ha 
flyttats ur templen till att stå och balansera 
på fönsterbleck och takgesimser förefalla 
de i alla fall inte för dystra. Den som tittar 
sig omkring på gatorna skall snart erfara 
att ännu regerar det gamla romerska väl
det åtminstone över fantasiens brokiga 
värld.

Vulkanus skådar begrundande ner 
på den snö, som inte ens hans 
vulkaniska ässja förmår smälta. 
Bilden är från det Sörenska huset 

vid Blasieholmstorg.

Bacchus sitter på sin tunna 
ovanför ingången till källa

ren Hamburger Börs.

Vishetens gudinna, Mi
nerva, har ställt sig 
främst på några biler. 
Skall man uppfatta 
detta som en garanti 
att chauffören far klokt 
fram? Det får man 
hoppas han gör ändå, 
men Minerva/iguren — 

som inom parentes sagt 
ofta tappat bort sin lans 
igatuskakningen — har 
naturligtvis Min er va
vagnarna att tacka för 

sin tillkomst.

Neptunus är fortfarande alla sjö
mäns skyddspatron. Här ses den 
flagga med hans bild som vid 
högtidligare tillfällen svajar från 

Neptunibrödernas flaggstänger.
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Till en ädel furstinnas

minne.

Storhertigen och storher
tiginnan au Baden som 
morföräldrar. T. v. nu
varande kronprinsen, t. h. 
prins Wilhelm (Foto frän 

1887).

Moder och barn år 
1877. Dottern Victo
ria har vuxit upp och 
nu ser man henne som 
femtonårig ung dam i 

riddräkt.

Ett älskligt porträtt, taget år 1874, av storhertiginnan 
Luise av Baden med barn: i.mitten Victoria, den bli* 

vande drottningen av Sverige.

En excellensfru som fyonstn

r f"'
kéåÄ

Vi berättade i föreg. 
nr, att den nye utrikes
ministerns maka, fru 
Augusta Hederstierna, 
i yngre dagar, då hon 
hade tid att ägna sig 
åt konstnärlig produk
tion, var en talangfull 
målarinna. Bland de 
akvareller av hennes 
hand, som nu smycka 

öv erståthållarpalatset, 
märkes den här t. v. 
återgivna "Munken", 
som fotograferats för 
Idun. — T. h. det i 
förra numret omtala
de ungdomsporträttet 
av fru Hederstierna, 
målat av Perseus.

(Foto Holmén.)
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Tveka ej i valet av tv dl

utan köp

Gahns Lanoiatvål

WIKLUND§
Damvelociped VESTA

leder alltjämt.
UTSTÄLLNING OCH MINUTFÖRSÄLJNING: 

Birger Jaisgatan 7,
STOCKHOLM.

Vi gå öoer daggstänkta berg, berg, berg
och sorger ha vi inga våra glada visor klinga 
om blott Tulo är med fallera, fallera.-----

Uppfriskande. Pris 25 öre. Välsmakande.

O

Ungdomens Röda kors.
(Forts. fr. sid. 420.)

sen, olika idrottsföreningar o. s. v. ha varit 
betänkta på att göra Röda Korsorganisatio- 
nens strävanden till sina egna.

Så har Sverige redan nått ett gott stycke 
på den väg, som röjdes av de unga Röda 
Korsbärarna. Men ännu är det långt till 
målet. Oräkneliga äro uppgifterna, som 
vänta på att bli tagna om hand av de unga, 
oräkneliga syftena för de ideella strävan
dena.

Och så hoppas vi och tro, att också hos 
oss de unga skarorna skola fylkas allt tä
tare under Röda Korsfanan, till Sveriges 
Ungdomens Röda Kors blir en länk i den 
kedja av sund och varmhjärtad ungdom, 
som spinner sig kring världen, den kedja, 
som i tunga orosfyllda dagar skall bliva 
det ljusaste löftet för framtiden.

DAGA YDSTRÖM.

Lyckans stjärna.
(Forts. fr. sid. 422.)

slädar och t. o. m. en »rapphöna» på sina 
höga ben. Bjällror och kransar pinglade 
och skramlade i alla tonarter, piskorna klat- 
schade, där den ena slädan i full karriär 
svängde upp efter den andra. Om också 
hela resan skett i gående eller i lunk, så 
nog skall slutspurten till stora trappan ske 
med kläm och bravur, även om också häst
kraken skall stupa på kuppen. Och bakpå 
slädarna stodo kuskar och kördrängar eller 
skjutspojkar av alla sorter, men kapten La- 
gercrona ,som hade en liten hårt skuld
satt gård, hade ingen annan stallpersonal 
än sina många söner. Bakpå hans släda 
stod hans elvaåriga Nisse, som fått lov att 
som kusk för första gången i sitt liv få 
följa med till det stora och förnämliga Påls- 
torp, men dock på det uttryckliga villkoret, 
att han inte fick gå in, ty efter vanligheten 
voro inga barn eller ungdomar inbjudna.

Julkalaset förlöpte som vanligt på Påls- 
torp. God mat och mycket mat. Herrarna 
fingo som vanligt sitt spelparti och sina 
toddar, damerna trakterades med vin, hem
lagad konfekt samt klavérmusik och sång 
av mamsell Blomander och denna gamla 
repertoar hade hon trakterat så långt man 
mindes tillbaka, stämman blev blott tun
nare och gällare för varje år som gick.

Strax efter midnatt blev det uppbrott 
och slädarna körde fram, men hur det var 
saknades Nils Lagercrona. En av gårdens 
stalldrängar spände för och körde fram kap
tenens släde i den tro, att Nisse hade »gått 
upp till herrskapet». Det blev ett sökande 
med ljus och lykta efter den försvunne 
skjutspojken, men ingenstädes stod han till 
att finna. Nå, det var ingenting att göra, slä
dan kunde ju inte stå och vänta på pojken 
hela natten, utan kaptenen bad om ursäkt 
för sin son, tog själv tömmarna och gav sig 
i väg.

På morgonen hittades günstig junkern.

Iduns byrå och expedition,
Mästersamuelsgatan 45, Stockholm.

Redaktionen: ... Kl. 9—5 
Riks 8660 — Norr 9803 
Red. B. Carlsson kl. 1—3 
Riks 8660 — Norr 402

Expeditionen: ... kl. 9—5 
Riks 1646 — Norr 6147 
Annonskontoret : kl. 9—5 
Riks 1646 — Norr 6147

Iduns annonspris:

35 öre efter text. 40 öre 
å textsida. Bestämd plats 
20 % förhöjning. Led. pl. 
och Platssökande 25 öre.

Pr millimeter enkel spalt:
Utländska annonser:

45 öre efter texten, 50 öre 
ä textsida, 20 % förhöjn. 
för särskilt begärd plats.

Iduns prenumerationspris:
Idun uppl. A.

Helt år .....................  15
Halvt år ................... 8
Kvartal ...................... 4 25

Idun uppl. B.
Helt år ..................... 17: 50
Halvt år ................... 9: —
Kvartal ..................... 4:75
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STEINWAY&SONS
Stort SIoefl

Ï.TJNDHOLM3 PIANOMAOA3IW
STOCKHOLM • jAKOBtÄMEROjSGATAW M

KOP

Dår mycket omtyckta
”3/4 kg. ask”

Choklad 
Konfekt 
Marmelad
à 3:90 pr ask 

Till landsorten fraktfritt 4:40 pr ask.

PERCY F. LUCK & Co.

Kinamagasinet
Råsiden 3.50, Dukar, 
Flygeltäcken, Kuddar, 
Konstsaker, Mattor m. m.

Regeringsg. A3 t, Stockholm.
Rika SO 86

då ni låter pressa, fär
ga eller tvätta den, 
pris från kr. 3 : — till 
4 : 50 + porto fritt em
ballage. Begär illustra
tion å de sista model
lerna.

GÖTEBORGS HATTFABRIK 
ita Långgatan 27. Tel. 208 65. 

GÖTEBORG.

KALMAR 
RÀGSIKT 
'O O O

är drygast och bäst

PHOSPHÛ> 

n L-t-e/t



betecknas utan överdrift
stråfärgningsmedlet

COLORITE, som på nå
gra minuter förvandlar 
Eder gamla stråhatt till 
en ny, varvid Ni kan 
välja mellan 16 olika, 
charmanta färgnyanser.

COLORITE tål både 
regn och sol och utgör en 
glädjande nyhet för alla 
damer.

Pris kr. i: — 

pr flaska lios 
närmaste 

färghandlare.

CcrCorute
. /fen

Med bilden av en ”syster” som 
skyddsmärke ha vi velat markera 
våra Systermadrassers hygieniska 
och gedigna egenskaper. Efter
fråga dem hos våra återförsäl
jare. Tillskriv oss om Eder hand
lande ej kan erbjuda Eder våra 
skyddsmärkta madrasser. Aktie
bolaget Stockholms Vaddfabrik. 
Liljeholmen, Stockholm.

Crème Suzon
är utan rival, då det gäller hudens vård.

JOH. D. ANDERSSON. Malmö.
i>en mest lampliga sangresftr är

Qfc/ Begär prislista.
8KAND. SXNGKESAKFABRIKKN 

Karlstad 1.

Han hade på kvällen funnit väntetiden lång 
och så hade han i vagnboden krupit upp 
i en stor sjuglasvagn, ett gammalt åbäke, 
som tarvade minst fyra hästar och som 
inte använts på åratal och där hade han 
somnat, insvept i en gammal maläten släd- 
fäll och sov ända till ljusan dag.

Yrvaken tvättade han sig hjälpligt i stal
let och så gick han in i selkammaren och 
grät en skvätt, dels för att han försummat 
sig, dels med tanke på allt smörj, som vän
tade, när han kom hem. Men så fick han 
order att »gå upp till fröken».

Gråten satt ännu i halsen på ho'nom och 
tårarna i ögonfransarna, när han med klap
pande hjärta stampade snön av sina stöv
lar på kökstrappan. Vad skulle nu »frö
ken»' säga, här blev det nog ovett och kan
ske även smörj, »fröken» var ju ett reso
lut fruntimmer, som visste vad hon ville 
— och ävpn vad hon gjorde. Men hon var 
ju vänlig och alls ej skräckinjagande och 
när han berättat hur saken hängde samman, 
så skrattade hon och klappade honom på 
huvudet. Och. så gav hon honom frukost, 
som han aldrig skådat make till, en fru
kost med tre efterrätter. Visserligen var 
det väl överlevor från gårdagens kalas men 
ändå.

Men Nisse Lagercrona var en ovanligt 
vacker pojke och när rädslan lämnat ho
nom och blygheten mildrats, funno både 
fröken Sophie och mamsell Blomander, att 
han var klar i skallen och vaken och pigg 
som få.

Ja, han fick inte gå hem den dagen, me
dan pappa ännu var arg, utan det skicka
des en stalldräng till häst för att meddela, 
att pojken var hittad och välbehållen samt 
att fröken Sophie bad, att han skulle få 
stanna kvar några dagar.

Ja, det blev inte några dagar, utan det 
blev många dagar och så skaffade fröken 
Sophie honom en informator på Pålstorp 
och brände det gamla testamentet och skrev 
ett nytt.

Så tillgick det, när Nils Lagercrona sov 
sig till sin förmögenhet och sin lycka. Han 
blev inte blott fröken Sophies universalar
vinge utan även mamsell Blomanders och 
det visade sig omsider, att den senare var 
bra mycket tätare än någon kunnat ana.

Han blev båda gummornas sista, och
kanske enda, kärlek.

*
Ja, sådan är fru Fortuna, nyckfull lik

som hela hennes kön, men det förefaller 
både här och annars som vore hon inte 
så alldeles okänslig för den näsvise Kupi
dos små pilar. Och kanske det också är 
riktigast så, lyckan och kärleken borde 
egentligen vara ett kött.

Min berättelse låter alldeles som en saga, 
men de underbaraste sagor äro egentligen 
detta livets egna växlingar. Min berättelse 
är verkligen sann. Det var för övrigt just 
»lille Nisse», som sedan en gång, när frö
ken Sophie inte längre fanns, på Åsby kyr
kogård lät sätta upp det ännu existerande 
vackra järnstaketet kring det Falkenstiern- 
ska gravvalvet. Detta staket har på varje 
sida ett stort »F» och i varje hörn en för
gylld stjärna.

Om det intresserar, kan jag i detta fall 
utan risk lyfta litet på maskerna och om
tala, att gamla fröken Sophie i livstiden 
hette Fältstierna och att »lille Nisse» hette 
Lagerberg.

Fyra sommartoaletter.
(Forts. fr. sid. 419.)

tyg eller foulé, t. ex. i beige. Till den 
undre kappan åtgår 3 meter tyg av 1,40 me
ters bredd, till capen 1,75 m., alltså till 
hela kappan 4,75 m. Capen sys dubbel

Ipaorapoap-

N obehindrat röta Eder.
SPIRELLA-KORSETTEN förlorar aldrig sin façon och giver 

därför alltid vackra, raka konturer.

Sä/Jes Icke i butiker.
Säljes endast genom SP1RELLA-CORSET1ERER pi alla platser. 

Ring eller tillskriv oss om namn och adress 
på närmaste Corsetiere. Intet köptvång.

KORSETTFABRIKEN SPIRELLA AKTIEBOLAG
Tel. 6104 MALMÖ Tel 6104

Inreg. varum. Svensk tillverkning,



”UNOL, den nya, svenska, vattenlöslign tandcrémen, är genom sin behag
liga smak BARNENS FAVORITTANDCRÉME.”

Gröten smakar bäst, 
tillagad av

Quaker Oats
(havregryn)

kokar på 3—5 minuter 
och blir ej klistrig.
För vart 12:te paket, som för
brukas, erhålles under 1923 en 
prima sked av alpaccasilver.

'Birgtf

Vi rekommendera vårt 
synnerligen rika urval 

av :

STIIDENT-KtPPOR 
och -KLÄMUNGAR

Särskilt framhålla vi :
”AINA” Kappa av prima 

vit engelsk ylle-flauch

Kr, 24:50
”ELLA” Klänning av pri
ma vit helylle-crepon, vac

kert handarbetat skärp

Kr. 55: —
”BIRGIT” Klänning av 
prima vit helylle-poplin, 

rikt broderad

Kr. 59: —

Paul U. Bergströms A.=B.
Drottninggatan 74 • Stockholm

Backfisch-avdelningen.

Rationell
sammansättning och vetenskaplig 
kontroll vid tillverkningen av 
Tomtens Tvättpulver gör detsam
ma till effektivaste tvättmedel.

Tel. Riks 813 44. 
Allm. Vasa 25 31.

Från första stund
kräver spädbarnets hud 
en fullt tillförlitlig salva

MILLIDIN-SALVA
INTYG.

Efter att under kortare tid hava an
vänt Dr. Lindströms Millidin-Salva har 
min dotter, som sedan sin barndom be
handlats för ömtålig hud av framstå
ende specialister blivit väsentligt för
bättrad, vilket det är mig en glädje 
härmed kunna intyga.

Sockholm den 26 Maj 1922.
Ebba Banér.

MILLIDIN är dryg, obegränsat hållbar, härsknar 
aldrig, därför billig i användning. Fås å apotek, 
kemikalie- och övriga affärer. Tillverkare: Millidin- 
fabriken, Hälsingborg. Nederlag i Stockholm.
_____ Firma AUG. PETRÉ, LontmaKaredatan 79.

bait ffaä}
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och broderas med granna ullbroderier. 
Spännet är av galalit, i skärpet slås hål, 
vilket i städerna kan ske i en sybehörsaffär, 
på landet t. ex. hos en skomakare. Om 
man så vill kunna hålen i stället trensas 
med silke. En medelgod kvalitet av moc
katyg betingar ett pris av kr. 13,50, hela 
kappans material, då den sys utan foder, 
kommer således att kosta kr. 64,12.

Sommarklänningen, som är avsedd att 
vara en elegant klänning, sys antingen i 
crêpe georgette, för kr. 6,50 pr m. eller 
i voile för 3 kr. pr m. Det åtgår 41/2 meter, 
och klänningen kostar alltså i det billigare 
tyget kr. 13,50 i crêpe 29,50. Den bro
deras lätt för hand med marinblått mer- 
ceriserat bomullsgarn eller också virkas stol
par i detta garn och appliceras på tyget. 
De chrysantemumliknande blommorna sys 
av småbitar av tyget över tarlatan. Samma 
blomma pryder hatten.

En hel, fullt korrekt sammarutstyrsel med 
4 kostymer för 1 67,2 8 kr.! Säg sedan 
att tiderna inte ha blivit bättre! Åtminstone 
för de händiga, som kunna sy själva!

De, som önska mönster till dessa klän
ningar eller någon av dem, torde insända 
rekvisition till Iduns Mönsteravdel
ning, Iduns redaktion, Stock
holm, åtföljda av tre mått: bröstvidden, 
tagen under armarna runt om bröst och 
rygg, hel längd, tagen från nacken till gol
vet och armlängd från armhålan till hand
leden, samt avgiften för mönstret i frimär
ken eller i postanvisning. Mönstren, som 
klippas på Stockholms Tillskärarakademi, 
levereras då efter var och ens figur, vilket 
ju är en stor fördel för hemsömmerskan. 
Mönster till klänningen kostar 2 kr. till pro
menaddräkterna och kappan vardera 2,50.

Biografier till Iduns porträttgalleri.
(Porträtt se sid. 223.)

VASAMEDALJEN I GULD TILLDELADES 
nyligen fröken Augusta Rudolph för hennes an
märkningsvärda förtjänster som föreståndarinna 
för kronprinsessan Viktorias örlogshem i Karls
krona.

Som envar kan förstå, fordras det alldeles speci
ella personliga egenskaper för att sköta ett örlogs
hem med så många skilda och ej just lätthanterliga 
element, som några tusental sjömän representera.

Den ordning och trevnad, som alltid råder på 
hemmet, den popularitet och det goda anseende 
detta åtnjuter, kan utan tvekan betecknas som frö
ken Rudolphs förtjänst. Lugn vänlighet förenad 
med förstående humor och oeftergivlig fasthet äro 
de egenskaper, som göra henne så särskilt lämpad 
för den befattning hon nu i snart 15 år skött med 
aldrig svikande intresse och plikttrohet.

Varmt uppskattad har hon också blivit av såväl 
sina ”pågar” som överordnade, vilka senare nu ge
nom denna välförtjänta utmärkelse velat visa henne 
sin erkänsla.

A. F—K.
*

Det finns en kategori kvinnor, som äro födda 
med de ”stora möjligheterna” inom sig, vars tyd
ligaste tecken ärö gott huvud, rask skolgång, in
tresse för allt i det jäsande livet från blomman 
därute till rymden ovanför.

Till dessa kvinnor hör fru Nina Hæger, som 
ända från sin barndom ”stått med” och varit en 
nyttig och givande medlem i familjen, i samhället.

Redan före sitt giftermål med apotekare Knut 
Hæger, då bosatt i Trelleborg, fick unga Nina vid 
16 års ålder börja att bära bördor på sina axlar, då 
hon tillsammans med systern fick övertaga hus- 
hållsfrökens bestyr för det stora hemmet Marie- 
lund, vars ägare hennes fader var och icke alle
nast sköta hushållet (visserligen under sin mors 
utmärkta ledning), som bestod av 12 personer utom 
24 stl landtbrukselever, utan även allt det andra, 
som hör till ett större gods skötsel: tnejcr:, träd
gård o. s. v. Så kom därtill att hennes klara hu
vud gav henne en given plats vid sin begåvade fa
ders sida, då han under flera perioder tillhörde 
riksdagens första kammare (inom parentes sagt som 
enda ofrälse) såsom hans sekreterare och allmänna 
hjälp. Hennes håg låg helt åt läshållet, men att 
taga studenten den tiden ansågs emanciperat och 
var förbjudet utan ord. — Arbetet vid faderns 
sida tillfredsställde nog och när tiden kom för 
eventuell känsla av att det kunde läras och givas 
mera, då mötte hon sitt öde och böjde sig för detta 
och glömde boken för lyckan av det egna hemmet.
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Mot vörtröttheten
hos gamla och unga, dålig aptit m. m. 

är ingenting effektivare än
HEGRO KRAFTPULVER,

ett berömt, av läkare rekommenderat 
tyskt preparat. Se här vad en svensk 
dam, som försökt det, säger:

”Hegro Kraftpulver har 
gjort mig utomordentlig 
nytta. Jag har på kort 
tid ökat i vikt och känner 
mig som en annan män
niska. Jag var förut ner
vös, mager och blodfattig, 
men är nu efter använ
dandet av Edert preparat 
överraskad av det goda 

resultatet och välbefinnandet, varför jag 
vill på det varmaste rekommendera det 
till andra behövande.”

I Stockholm på apoteken à 2 : 50 pr 
paket, till landsorten mot postförsk. 
3: 50 incl. porto, vid förskottslikv. 2 : 65 
franco från

Hegro-Agenturen, Stockholm 1.
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Borås
B*gär offmrtt

Mot mal, kackerlackor, väggohyra, 
flugor och andra dylika insekter finnea 
intet bättre utrotningsmedel än

Kammerj äger.
Finnes i askar å kr. 0: 65 och 1: 25 

i alla färg- och kemikalieaffärer samt 
hos ensamimportörerna.
AKTIEBOLAGET EUG. WINGARD. 

Malmö.

Mellins
Food

år en världsberömd, låttsmålt 
f kraftnåring för barn. ammande möd- ^ 

rar. konvalescenter och ålderstig
na samt för personer, som lida av 

mag- eller tarmsjukdomar. För
ordas av läkare. Köpes I apo
tek. specerl- & drogaHårer.

Mellins Food Depot 
Malmö



Ingen hudcreme mera.
Sedan Yema-tvålcn kommit i marknaden 
är det överflödigt att begagna särskild 
creme till hudens och hyns vård. Yema- 
tvålen, som efter långvariga försök 
framställts i samråd med en framståen
de hudspecialist, tillverkas enligt en helt 
ny metod Det innebär inte något tomt 
skryt, utan ett faktum, då vi säga, att 
Yema-tvålen innehåller ämnen, som för 
huden och hyn uteslutande äro välgö
rande och nyttiga. Yema-tvålen kostar 
endast 1 kr. per styck och priset är 
satt så lågt för att Yema skall kunna 
bliva allas vän.

Yema-tvålen säljes överallt samt i 
parti från

A.-B. A. P. Sjöbergs Fabriker
Malmö, Helsingborg

felïlCV
Varje ask inne
håller skönhet.
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F (i | V Marknadens basta

VA IfJ K/ Böra finnas hos varjeUjj veloci ped handlande. ;
Tillskrlvosseljestdirekt i

Trelleborgs Gummifabriks A. B. :
Trelleborg.

T-NABB.RINGEN ÄH 1 SUTSTYBKAOCH 3 
LATTGÀNG OÖVERTRÄFFAD. 1

Mm hor han med sig, som hon lofvoric en
IolsKû M.ZaLIG* Diviriiadå förlåter jaq o!l

Men fast detta gav henne arbete, såsom hemmen 
då gjorde, så fick hon dock vid sin makes sida 
och som hans hjälp riklig näring för sin 
lust för pennan. Och den gemensamma mot
gången blandad med framgången gjorde hemmet 
till ett hem för harmoni och lycka, skapad av 
henne vid hans sida. Så ha åren förgått och 
hennes ljusa syn och glada sinne ha ofta varit en 
åtrådd och avundad företeelse för många, som voro 
”utan möjligheterna”. Stora sorger ha kommit, 
ekonomiska kriser genomgåtts — men livet har 
ändå alltid tett sig ljust i hemmet, där fru Hæger 
varit medelpunkten.

MINKEN.

”Efterlämnar hustru och 18
barn/’

Redovisning för de medel, som på 8 dagar 
inkommit för fru Josef sons räkning.

D:r Henrik Berg, Sthlm 5:—; Augusta Sand
berg, Sthlm 20:—; Britta, Sten, Ingrid, 'Sthlm 
50:—C. J. & L. T., 30:—; Ernst Andersson, 
Linköping 5:—; C. B., Nyköping, 10:—; Fru Hilda 
Wisell, Nora 50:—; Två Mammor i Skövde 3:—; 
Fru Gina Bergvall, Enköping 15:—; Fru Hulda 
Zanderholm, Sthlm 25 :—; Fru Tyra Zanderholm, 
Sthlm 25:—; M. P. Sthlm 5: — ; A. I^d, Sthlm 
100:—; W. Kbg, Askersund 5: — ; Mamma med 
bara 3 barn, Halmstad 5 : — ; Lova Dahlqvist, Sthlm 
5:—; Fru Sigrid Törnqvist, Landskrona 10:—; 
Jenny Sundberg, Munkedal 5: — ; M. F. H. & S. 
E. F., Malmö 15:—; Med beundran från en mam
ma i Västerås 5: — ; N. A., Sthlm 5: — ; Fru Signe 
Wickström, Landskrona 10:—; B., Sthlm 10:—; 
L. A—n, Gävle 10:—; Fru A. Pettersson, Malmö 
20:—; A. W., Sthlm 5:—; E. V. Ekman, Sthlm 
10:—; Sophie Boberg, Sthlm 5:—; Berta E., Lid
köping 2: — ; Enkefru Emelie Schullström, Hög
sjö 50:—; Tjänstemän, Grängesberg 60:—; Lisa 
Johansson, Skövde 10: — ; I. Kjederqvist, Klippan 
10:—;E. & O. 10:—•; Knut Söderhjelm, Sthlm 
50:—; En moder till 12 barn, Mölnlycke 20:—; 
K. B., Sthlm 30:—; E. K., 10:—; Anna Hofberg, 
Gropen 5: — ; C. Trænell, Sthlm 3:—; S. F., Al- 
säter, Klinga 5:—; Fru Hilma Bohlin, Gävle 25:—; 
H. & E. Pettersson, Sthlm 20: — ; H. R., Sthlm 
5=—;G. Liedholm, Halmstad 50:—. Summa kro
nor 778 : —.

Sedan detta skrevs ha ytterligare inkommit kr. 
388 i smärre poster, så att slutsumman uppgår till 
Kr. 1,166. De 388 redovisas i nästa nummer.

Iduns pristävlan i n:r 18.

Här en ny rebustävlan, som särskilt bör intres
sera de husmödrar, som omhulda vårens primö- 
rer. Lösningar, på kuvertet märkta ”Pristävlan i 
n :r 18”, böra vara insända till Iduns redaktion, 
Stockholm, senast den 19 maj. De två först på
träffade riktiga lösningarna belönas med 5 kr. var
dera.

*

Lösning av rebuspristävlan i nr 15:
”Den ryska påsken infaller ej på samma tid som 

den svenska och judiska.” De två först i den stora 
högen lösningar, som inkommit, påträffade riktiga 
hade lämnats av fru Nanna Bjerström, Flen, och 
Anna Carlgren, Sandviken som alltså erhållit 5 kr. 
vardera.

-//-» m -S- namn borgar för en.
t >/ÅäåHAsi förstklassig produkt!

Çraddmarganri. &xtramärket äEenith. 
'faretmargarin. : ääenitllS SxtrXL Taxt

dro marknadens förnämsta koaliteier.

®
Den lättaste 
lösningen av 

det svåra

BOSÄTTNINGSPROBLEMET
finner Ni i N. K:s BOSÄTT- 
NINGSFÖRSÄKRING, vilken, 
kombinerad med en livförsäk
ring i Skandia som den är, er
bjuder en oanat lättframkomlig 

väg att sätta bo.

Begär upplysningar — de 
kunna betyda mycket för Eder !

Bosättningsbyrån, 3 tr.

A.-B. NORDISKA KOMPANIET
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Teno
Vänta! Ni får inte resa bort,
om Ni glömt medtaga Terro. Just på re
sor har Terro i tuben visat sig oskattbar, 

då lädret alltid utan besvär kan smörjas 
därmed. Efter en lätt ingnidning och borst

ning få skodonen en strålande glans.
Skodonen, som blivit behandlade med Terro, 
äro mjuka och 
och uthålligt.

LÄSARINNORNAS
SPALT

SVAR.
Svar till 63-årig gumma. Då 

jag i tre månader varit utsatt för 
precis likadan klåda och blivit bo
tad, vet jag vad det vill säga med 
den rysliga klådan. Jag försökte 
med allä möjliga sorter men utan 
resultat. Till sist fick jag ett re
cept, så lydande : 2 matskedar 
ångpreparerade havregryn kokas 
i cirka en liter vatten, sedan 
f rånsilas grynen, med soppan 
tvättas de ställen där klåda fin
nes. Jag tvättade mig i 3 veckor 
med sådan havresoppa. Man skall 
låta det själv torka, vrid ut lap
pen som man tvättar med, det 
är enda torkningen, med lappen 
tog jag det våtaste bort.

D. A.
Svar till Nytta och nöje. Åter

kom för en vecka sedan från

elastiska, gåendet blir bekvämt

Tyskland där jag tillbringade vin
tern och kan på det uppriktigaste 
rekommendera ”St. George Insti
tute”, Nuhlem bei Rhein för ed- 
ra två gossar. Min egen son, 13 
år, är där. Nya terminen börjar 
den i maj och slutar 31 juli, men 
som edra söner väl endast önska 
språk kunna de få inträde när 
som helst och för endast ferien 
eller hur för hur länge som ön
skas. Det var en engelsk skola 
med all undervisning på engelska 
och speciallärare för tyska, fran
ska och latin. Vården och maten 
som just nu är vanskligt med i 
Tyskland är där särdeles utmärkt. 
I förening med ”St. George” 
”Villa Frieda” för flickor som 
kanske skulle passa för er dotter 
fast flickorna där äro yngre. 
Dock finns i närheten, d. v. s. 2 
timmars väg därifrån i det natur
sköna Bad Ems en svensk flick
pension — föreståndarinnans 
namn kommer jag ej ihåg, men 
om ni skriver till Villa Augusta,

Bad Ems, bei Limberg, så räcker 
det.

Nuhlem ligger bedårande vac
kert vid Rhen, 1% timmes spår- 
vagnsresa från Köln och de 30 
eleverna äro mestadels söner av 
engelska officerare, i ålder från 
8 till 20 år. Särdeles utmärkt till
fälle för engelska och tyska språ
ket. Tillskriv Capt. H. W. Noa- 
kes, St. George Institute, Nuhlem 
bei Rhein, Tyskland. Särskilt till
fälle för musik och sport.

Hoppas detta blir en liten led
ning och jag är säker på att edra 
barn blevo lika nöjda och lyck
liga där som min Oscar ,är.

Fru Hildur L. Goodale.
FRÅGOR.

Kan någon av Iduns läsare 
säga mig huru det kommer sig 
att två av mina vänstra fingrar, 
lång- och pekfingret, ofta bli 
gulvita och okänsliga, blodet för
svinner totalt och de bli som 
vissna. Först var det endast i

långfingret. Om en stund kom
mer blodet tillbaka men jag är 
ängslig för att det skall utbreda 
sig. Hembiträde.

Har hört eller läst någonstans, 
att Timbuktuvin, tillverkad av 
citroner, skall vara ett utmärkt 
medel mot reumatism, enär det 
befriar blodet från skadliga kalk- 
salter. Undrar om man kan få 
köpa sådant äkta afrikanskt vin 
i Sverige, var i så fall och till 
vilket pris? Anita.

Tacksam för adress till något 
gott engelskt präst- eller lanthem, 
där priset ej är allt för dyrt och 
avskräckande för 2 lärarinnor, 
som gärna skulle vilja vistas i 
England en månad i sommar. 
Hur dyr ungefär ställer sig en 
inackordering för månad och vad 
kostar passviseringen?

Gottfrida.
Vore tacksam om någon av 

Iduns läsarinnor som ofta kom
ma med så goda råd även kun
de hjälpa mig i min nöd. Jag

erbjuda glänsande möj
ligheter för botande 
av lever-, njur- mag-, 
tarm- och andra sjuk
domar. Enastående kombination av 
bad och stärkande högfjällsluft. Prakt
fullt alplandskap. Sport. Musik. Säll
skapsliv. Modärnt inredda hotell. 
Upplysningar genom Badeverwaltung 
Tarasp, Verkehrsbureau Vulpera och

Schweiziska Turistbyrån,
Stockholm, Hamngatan 5 B.

Det är tacksamt
att odla grönsaker, då man 
använder Weibulls fröer.

Märke: "MIDGET"
(Patent o. lagl. reg. varumärke)

KR. 2 KR.
Världens mest prak
tiska läderarmband

Klockan sitter absolut stadigt 
och kan icke glida av armen

Sydda remmar av bästa engelska kvalité.
Bps« prov på flkta Midget hos urmakaren.

Entfros:
SVERIGES URMAKARE A.-B. 

STOCKHOLM

Vävskedar
jämte övriga tillbehör för handvävsto
lar. Vävspännare, Skyttlar, Skedkro
kar och Spolmaskiner köpas förmån- 
ligast hos

i A.-B. Borås Mek. Wftfskedsfabrlk,
Borås. Rikstelefon 1028.

Exp. till landsorten mot postförskott.

SKODON
äro hållbarare och elegantare än andra, 
och det är ingen slump. Det beror på, 
att endast de bästa materialier använ
das, och den största noggrannhet iakt- 
tages vid fabrikationen, men framför
allt beror det på den utomordentliga 
passformen, som gör att de ännu efter 
lång tids begagnande se ut som nya. 
Modeller i högelegant stil.

q JOHANSON & BJÖRLUND
ÖREBRO

Efterfråga hos Eder 
skohandlare Sparta, det 
Svenska kvalitetsmärket.

Mot
Huvudvärk
Förkylning
Influensa
Reumatism
är det effektivaste medlet Glo
boid Acetocyl, som icke medför 
några obehagliga biverkningar 
på hjärta eller matsmältning.

Säljes å alla apotek à 2: 30 pr 
40 tabl. ora ^ gr.

QLOBOID
ACETOCYL

Korpulens, felm
borttages genom D :r 
Hoffbauers lagl. skyddade 
Avmagring stablett er 

Oskadligt och effektivt 
medel utan iakttagande 
av diet. Intet Thyreoidin! 
Intet avföringsmedel. 
Komplett kur Kr. 23 :—. 
Utförlig broschyr gratis. 
Tillhandah. av apoteken 
eller gen. Huvuddepoten : 
Elefantens Droghandel, 

Stockholm.
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Har Ni provat

MUSTADS
nya margarin?

Det som vid stekning icke stänker eller bränner fast vid 
pannan, utan skummar och bryner just som smör skall göra.

OBS.! Inga ändringar i namn, förpackningar eller pris.

3<hmb2

Tag en tesked
cacao — socker, grädde ock vatten

efter smak
och Ni har en dryck som inte bara ar uppiggande 
och smaklig utan också hälsosam och närande.
En kopp Cloettas Guld Cacao
är fortare och lättare färdig än en kopp kaffe och den har 
till skillnad frän detta en hälsosam inverkan på mage och 
nerver. Cloettas Guld Cacao är dock en billig dryck, och 
en dryck som genom den omsorgsfullaste och mest konst* 
färdiga beredning av cacaopulvret sökei* sin like i fin 

och fyllig arom. Smaka den och Ni dricker den!

Tag det rätta 
Tag Cloetta Cùwtta/

är själv en föräldralös självför
sörjande kvinna som har en sy
ster (26 år) som jämt gör mig 
bekymmer. Hon är den mest 
godhjärtade varelse, men saknar 
förmåga att klara sig på egen 
hand. Hennes lilla kapital som 
hon ärvde efter våra föräldrar 
för 9 år sedan är så gott som 
slut. Hon har innehaft platser i 
hushåll och sjukvård. (Skicklig 
i matlagning.) Men, som hön, 
kan man säga, rent av förföljes 
av en förfärlig otur, har hon all
tid fått svåra platser. Har där
för oftast varit alldeles utarbe
tad och måst sluta och ej haft 
råd vila ut riktigt. Nu är hon 
så nere och trött på allt och ser 
allt i svart.

Kära Iduns läsarinnor, finns 
det någon familj eller ensamstå
ende som skulle vilja göra en

god gärning genom att bereda 
henne en lättare plats eller på nå
got sätt hjälpa mig. Hon behö
ver en moders ledning och kär
lek, där hon kunde finna förstå
else och arbetsglädje. Då vi sak
nar hem och närmare släktingar 
är det ju dubbelt svårt. Själv 
är jag ej så stark heller. Om 
någon, som jag innerligt hoppas, 
vill tillskriva mig personligen 
finnes min adress på Idun.

Olycklig Idunläsare.
Genom Idun, allas vår hjälpare, 

kanske jag kan få denna fråga 
förmedlad: Finns det någon lä
rare eller lärarinna i labiologi, 
som skulle vilja tänka på att till
bringa sin sommarsemester i 
Grenna? Som jag omöjligt har 
tillfälle att lämna hemmet, men 
så obeskrivligt väl behövde gå 
igenom kurs i labiologi, tänkte

MediSclIt-liniment
omsorgsfullt utexperimenterat, överträffar de flesta såväl in- som utländska 
medel mot reumatisk värk, ledstyvhet, ryggskott, ischias m. m. Linimentet 
résorberas lätt av huden, varigenom långvarig ingnidning blir onödig. Bruks
anvisning följer. Fås å alla apotek.

Tillverkas å APOTEKET LEJONET, Malmö.

jag att med denna fråga hos nå
gon, som är kunnig i undervis
ning i labiologi, väcka tanken på, ] 
att det skulle vara lika angenämt 
att tillbringa sin semester i det 
idylliska lilla Grenna med sitt 
vackra läge vid Vättern som nå
gon annan stans, och och samti
digt kunna göra en god gärning! 
Min adress har Idun för vidare 
resonnérande i saken.

Lena R.
Kan någon • lämna adress på 

någon bildad familj i Österrike 
(t. ex. i Salzburg Steiermark el- ] 
1er Kärnten), som mottager inac
korderingar ?

Två damer.
Vi äro två unga flickor (själv

försörjande med litet kapital) j 
som tänkt tillbringa vår semester 
på västkusten. Vilken badort sko-| 
la vi välja, vi lever hela vintern

avstängda från världen. Giv oss 
ett gott råd och vi bliva så tack
samma. ’’Skånskor’’.

Månne det skulle kunna — ge
nom annonsering — vara tänk
bart, att en 60-årig änkefru kun
de få plats t. ex. som hjälp och 
sällskap åt sjuk, invalid eller 
blind? Är van vid skötsel av sju
ka. Är god föreläserska. Följer 
gärna med på badresa. Små pre
tentioner. Tacksam för råd.

Att sitta för sig själv och en
dast vänta på döden, blir för 
trist. Kanske man ännu kunde 
göra någon nytta i livet.

Evy.
Känner någon av Iduns många 

läsarinnor till en trevlig gästgi
varegård eller något mindre pen
sionat i vacker trakt i Värmland 
eller Dalarne, där tre flickor 
kunna få inackordering några

veckor i sommar. God kost ön
skas. Trio.

Jag har ofta sett de utmärkta 
råd som givas av Iduns välvilliga 
läsarinnor. Själv vore jag ytterst 
tacksam om jag kunde få råd och 
hjälp. Jag har nämligen tills vi
dare måst avsluta min sjukvårds
kurs till följd av värk i lederna 
tillfölje av överansträngning och 
är därför tillrådd av läkare att 
resa till någon badort i Södern, 
där jag kunde få lämpliga bad 
tillika med luftombyte. Är för 
övrigt ovanligt frisk och stark 
och bara längtar till arbetet igen. 
Jag har begärt prospekt från kur
orter både i Österrike och Ita
lien, men priserna ha varit alltför 
höga. Nu undrar jag om någon 
av Iduns läsarinnor kunde giva 
mig ett gott förslag vart jag skall 
vända mig — mycket gärna till

höra ihop

Shinola slçocrème Medisan-tabletter
är damernas faüoritcrème 

Elegans l Oanad glans !

ett nytt tillförlitligt medel med snabb och säker verkan vid nervsmärtor, reuma
tism, huvud- och tandvärk m. m. Kliniskt prövat å sjukhus. Lätt att intaga 
då tabletterna hastigt sönderfalla i vatten. Obs. 1 Salicylsyra ingår icke i 
någon form. Fås å alla apotek.

Tillverkas å APOTEKET LEJONET, Malmö.
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Regnrocks# 
problemet löst.
Först nu föreligger en lösning av 
detta problem.
Den är grundad på mångåriga 
dyrbara undersökningar och för
sök, vilka resulterat i ”the single- 
system-process”, genom vilken 
regnrockar framställas, som fylla 
alla fordringar.

HOLKA regnrock är fjäder- 
lätt och sitter utomordentligt 
väl, öppen såväl som till- 
knäppt.
HOLKA finnes i tilltalande 
färger och vackra modeller 
för herrar, damer, flickor och 
barn. Begär i affären att få 
so på HOLKA.
Yi lämna med varje HOLKA 
en skriftlig ettårsgaranti på 
absolut vattentäthet. Yi kunna 
göra detta, emedan vår ’ ’single- 
system-process ’ ’ lämnar ett 
förstklassigt fabrikat och vi 
blott använda prima materi- 
alier, d. v. s. bästa plantage- 
gummi och finaste ull eller 
bomull.

WATERPROOF
Utvändigt våt, invändigt torr.

Svenska Hemfärgen
”HÄRVAN”

går i millioner påsar ut till sven
ska hem. Vi tillverka numera 
även blusfärger i ljusa modetoner, 
fullt jämförliga med utländska 
tvålfärger, men mycket billigare. 
Detaljpris 30 öre. Färgkarta fritt 
på begäran. Spara pengar och be
gär alltid Härvans färger !
A.W. Herdins Färgverk, Falun.

Duktyger - Handdukar 
Vita vävnader

till fabriKspriser

Almedahls Förs.-Magasin
OB SJ 55 Kungsgatan 55. OBS./ 

GÖTEBORG

VI garantera att detta preparat 
stoppar och förhindrar alla 

slag av sjösjuka, tågsjuka samt 
kväljningar förorsakade av has
tiga rörelser. Medför inga obehag
liga biverkningar. Tillhandahålles 
av apoteken. Postorder genom 

Huvuddepoten :
Elefantens Droghandel, Stockholm. 
Res aldrig utan Dr. Kennedys Sjösiukmidel.

KULLGRENS
GRAVVÅRDAR

Förnämsta granitsorter 
Utsökta modeller 
Förstklassigt arbete 
Billiga priser

Granitaktiebolaget
C. A. KULLGRENS ENKA

Uddevalla

Detta kaffe rekommenderas sär
skilt för god och fyllig arom.

PERCY E LUCK & Ca

oa+ine
ETT FÖRTROLLANDE ANSIKTE BEROR PA BEHANDLINGEN.
Medlet måste vara verksamt renande och beskyddande. Använd OATINE-CREME dag
ligen — ingnidning och avtorkning — så bibehåller Ni ständigt en klar, vacker teint och 
ett ungdomligt ansikte väcker beundran.

OATINE få* överallt i tub eller burk à Kr. 3:— och i stor burk med tredubbelt innehåll å Kr. 6:—. 
Håll till godo endast med OATINE ”Vit creme — grönt lock” och tillbakavisa alla ef terapningar.

A • uppsuges ögonblickligen av huden vid lätt ingnidning; den är mycket dryg och välluktande
I samt bevarar huden mjuk, klar och vacker. — Fås i burkar av samma storlekar à Kr. 3: r—

och Kr. 6:—.
SNOW Tillerkänd II Grand Prix ft Gnidmedaljer.

TNI OATINE COMPANY A.-B. Malmö, Paris & London

någon privat trevlig familj där 
inackorderingspriset ej är för 
högt. Helst vill jag medfölja så
som ressällskap och hjälp mot 
helt eller delvis fritt vivre, eme
dan jag gärna vill hjälpa och om
hulda andra. Behärskar tyska 
samt något engelska och franska 
språket. Ingen blir tacksammare 
för ett råd än

Sjuksköterska.
Vore mycket tacksam om jag 

kunde få någon adress på pen
sionat eller familj i Danmark, 
som håller vegetarisk kost. Ej 
långt från Köpenhamn. Ej Skods- 
borg. Fru Maria.

Iduns förmedlingsbyrå
lämnar tillförlitliga uppgifter om 
utkomstmöjligheten på olika ba
nor just nu. Alla upplysningar 
om skolor och utbildning sanstal
ter, inträdes fordringar, kursavgif
ter och uppehållskostnader läm
nas omgående mot en avgift av I 
kr. Kom också ihåg att Iduns 
förmedlingsbyrå införskaffar rit
ningar till villabyggen, ger sak
kunniga förslag till olika slags 
värmeledningssystem, badrumsan
ordningar etc. Lämnar förslag på 
litteratur. Gör upp matsedlar för 
fester, inköper handarbetsmateriel 
etc. Någon ersättning beräknas, 
allt efter den tid, som åtgår för 
uppdragets utförande: i genom
snitt 3 kr. i timmen.

O A T IN E E n Q r oh: Madsen & Wlvel, KOpenhamn.

FRÅGOR OCH SVAR

Fråga: Var finns någon utbild
ningskurs för tandtekniker, samt 
arbetsförhållandena just nu.

Svar: Begär prospekt från 
Tandläkareinstitutet, Stockholm. 
Erhålles hos institutets vaktmäs
tare mot insändande av porto. 
Emellertid är det stor trängsel 
just nu på denna bana, så att ni 
gjorde nog klokast i att pröva en 
annan verksamhet.

Fråga: Undertecknad vore
tacksam, om någon av Iduns 
läsare eller läsarinnor ville ge 
mig ett råd. Var kan jag få ett 
studielån. Och kan jag få ett så
dant för att bli sjukgymnast.

Mångårig prenumerant.
Svar: Bäst torde vara, att ni 

söker ett riksbankslån, i vilket 
fall ett par säkra borgensmän 
behövas. Är det fråga om endast 
en ettårig sjukgymnastkurs, kan 
det emellertid bli svårt att er 
hålla ett dylikt lån.

Det finns naturligtvis fler möj
ligheter till att erhålla studielån 
eller stipendier, men de äro så 
pass hårt anlitade, att det ej 
torde finnas någon möjlighet i 
år. Varken hos Fredrika Bre- 
[inerförbundets stipendieinstitution 
eller Cedergrenska fonden finns 
fler understöd att erhålla i år. 
Vill ni söka hos den förra sti
pendium för år 1924 så sätt er 
någon gång i sept, i år i för
bindelse med Fredrika Bremer- 
förbundets stipendieinstitution, 
Klarabergsg. 48, Stockholm. Ni 
kan ju, om ni så vill, därifrån re
dan nu be att få ytterligare upp 
lysningar rörande studielånsmöj- 
ligheter.

Fråga: Finnes någon, som vet 
ett effektivt medel mot väggohy-

är er hjälp vid tusen svårigheter. 
Chesebroughs Vaseline verkar lä
kande och förhindrar uppkomsten 
av kvisslor och utslag. Chese- 
broughs Vaseline är världens mest 
använda, billigaste och verksam
maste medel för att fä en frisk, 
smidig och ungdomlig hud. Fin
nes i 25- och 45-öres askar samt i 
glasflaskor för 70 öre och 1: 25.

Begär Chesebroughs Vaseline pä 
apoteken och i färg- och kemika- 
lieaffärer.

Yardley’s
Äkta

Lavendel Tvål
sammansatt av de mest utsökta oljor, 
förlänar huden den mjukhet och ung
domliga friskhet som är första betin
gelsen för vacker hy och kvinnlig 
charm.

Varje tväl efterlämnar den friska 
doften av den äkta lavendelblomman, 
som kvarstannar på huden långt efter 
användandet.

Anspråksfulla damer uppskatta den.

Säljas i alla välsorterade affärer inom 
branschen.

Pris Kr. 1: 51.

YARDLEY & CO., LTD.,
LONDON. W. 1.

Nu är 
tiden

att plantera i södra och mel
lersta Sverige, om någon 
vecka i södra Norrland.

Haga Trädgård
har allt för hemträdgården 

t. ex.

ROSOR
PERENNA VÄXTER 
FRUKTTRÄD 
RÄRBUSKAR 
JORDGUBBAR 
BARRTRÄD 
HÄCKVÄXTER 
PRYDNADSTRÄD 
FLERÅRIGA KLÄNG- 

VÄXTER
m. m.

Begär katalog. 
A/B NORDISKA KOMPANIET

HAGA TRÄDGÅRD
STOCKHOLM
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enår

ra, så 'var så vänlig att ge ett 
råd till mycket bekymrad husmo
der och mångårig prenumerant.

Svar: Att själv fullkomligt be
fria våning och möbler från 
väggohyra är så gott som omöj
ligt. Ty det enda verkligt effek
tiva medlet är att låta en väl
känd desinfektionsfirma röka he
la våningen. — Det hjälper ej 
varken med luftning, piskning 
och den grundligaste fotogen- 
och såptvättning, denna efterföljd 
av insprutning av ättiksyra, eller 
en annan förr bruklig skarp vät
ska, som bestod av 20 gr. bor- 
syra, 20 gr. salicylsyra, 150 gr. 
alunpulver, som alltsammans upp
löstes i stark sprit. Stark svavel
rökning är också ett ganska bra 
medel — dock ej så effektivt som 
den rökning, som sker från nå
gon desinfektionsanstalt. — Detta 
kan ni åstadkomma genom att låta 
svavel brinna i en järnpanna, stå
ende i ett väl tillslutet rum, un
der 10—12 tim.

Fråga: Undrar hur jag skall 
tvätta en vit voileklänning? Har 
broderat på den med vitt moliné- 
garn. Huru få bort det blåa ef- 
tr uppritningen?

Flerårig prenumerant.
Svar: Lägg ned klädningen i 

en ljum lösning av tvålflingor 
och vatten, tillsatt med 1 msk. 
borax pr 6 lit. Låt klädningen 
ligga några timmar eller över 
natten och siå sedan till litet hett 
vatten och gnugga den lätt. Ni 
kan sedan utan fara — d. v. s. 
om den är mycket smutsig — 
koka den i svagt tvålvatten, till
satt med i msk. bensin eller foto
gen, och sedan skölja den i flera 
vatten. Ni bör ej vrida klädnin
gen, utan krama vattnet ur den. 
Häng upp den först efter läng
den på strecket och sedan med 
klykor rakt upp och ned, detta 
dock ej förrän det mesta av vatt
net runnit av. — Stryk den på 
vanligt sätt med tämligen mjukt 
underlag. -— Det blåa från ritnin
gen går ej bort med annat än sol 
och luft.

Fråga: Vore tacksam erhålla 
några adresser å hönsgårdar i 
Sverige, och upplysning om huru
vida några av dem emottaga ele
ver kostnadsfritt och mot fritt 
vivre. It.

Svar: Här en adress : Säby- 
lunds hönsgårdar, Kumla. Bäst 
att ni själv skriver dit och frå
gar rörande elever. Vi låta i öv
rigt er fråga gå vidare till läse
kretsen.

Fråga: 1) Har hypnotisk be
handling visat sig vara ett effek
tivt medel mot vissa nervsjukdo
mar? 2) Vilken eller vilka läkare

NÖJEN I STOCKHOLM
FOLKTEATERN.

Varje afton kl. 8 e. m.

”Fruns båda män”
Lustspel i 3 akter.

Karin Swanström, Agda Helin, Anna 
Lisa Baude, Vilh. Bryde, Erik Berg

lund m. fl.

! Korpulens, fetma (
borttages genom

jj D:r Hoffbauer’s lagligt skyddade =

I Avmagringstabletter j
E Oskadligt och effektivt medel utan \ 
= iakttagande av diet. Intet Thyreoi- i 
E din ! Intet avföringsmedel. Kom- E 

plett kur Kr. 23 : —.
Utförlig broschyr gratis.

= Tillhandahålles av apoteken. E 
E Huvuddepöt : Elefantens Droghan- jj 
E handel, Stockholm.
jriiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiminiiiiiiiM

Varbergs Havsbad
A7ÄSTKUSTENS STÖRSTA BADORT, i tim. 15 min. järnvägsresa från 

» Göteborg. Stort varmbadhus med alla moderna badformer. Härliga Strand
bad i Sandvikarna å Getterön och vid Stora Apelviken. Stort kallbadhus vid 
öppna havet med sandbotten. Solbad. Nya lekplaner. Lektant, som tar hand 
om och roar barnen. Regementsmusik. Kungl. Krigsskolan är även i år för
lagd till Varberg. Strandpromenader. Påskbergets stora barrskog med idyl
liska promenader, kaffetorp m. m. Varbergs fästning, nyrestaurerad, ett av 
Skandinaviens vackraste minnesmärken.

Tillfälle till fiske och segling. Stora hotell och pensionat. Privata rum och 
våningar med kök till billiga priser. Uthyrning genom Badkontoret. Rt 263, 
fr. 3 juni Rt. 30. Badortens överläkare, D:r Sigge Wikander, Storgatan 12, 
Stockholm. Begär prospekt.

BUTTERICKS SVENSKA JOURNALER
BUTTERICK MODEREVUE 
BUTTERICK MODESPEGELN 
BUTTERICK MODEBLAD
oumbärliga för varje sparsam husmoder.

Böra finnas i varje hem. Spara tid, pengar'och arbete.
För en ringa kostnad kan Ni själv i hemmet förfärdiga allt i klädväg 

till Er och Edra barn.
Butterick Moderevue

utkommer 4 gånger årligen. Innehåller 108 sidor, därav 32 sidor konsttryck med svensk text. Förutom 
100-tals såväl finare som enklare modeller innehåller Butterick Moderevue intressanta och lärorika upp
satser behandlande olika områden inom hemmets värld, en mängd goda råd och anvisningar angå
ende all slags hemsömnad, virkning, stickning etc. Dessutom 2 rabattkuponger à 50 öre gällande för 
inköp av mönster. Pris kronor 2: 75.

Butterick Modespegeln
utkommer 1 gång i månaden. Tryckes uteslutande med svensk text och innnehåller 24 sidor, rikt illu
strerad. Förutom de allra senaste modenyheterna innehåller Butterick Modespegeln även en hel del råd 
och anvisningar, modekåserier m. m. prjs kronor o: 85

Butterick Modeblad
utkommer 12 gånger om året med helt svensk text. Innehåller 16 sidor med c:a 150 teckningar av de 
senaste nyheterna i klädningar, dräkter samt underkläder för damer och barn. Därjämte en rabattkupong 
à 25 öre, gällande för inköp av mönster. Tidningen kostar vid prenumeration endast kr. 5 : — pr år, fritt 
hemsänd. Samtliga prenumeranter erhålla dessutom 25 % vid köp av mönster och Butterick’s Journaler.

Pris kronor 0: 35.

Mönster finnas till alla modeller.

4261
4263

Fullständig bruksanvisning, ”DELTOR”, medföljer varje ButtericKsj Mönster. Köp alltid mönstret först, 
Ni behöver då endast köpa det kvantum tyg, som står angivet på varje mönster, härigenom inbesparas

mer än kostnaden för mönstret.

O D C I Med BttttericKs Journaler följa aldrig gratismönster, i det vi anse sådana värdelösa.
U O . . ButtericKs Mönster säljas endast efter mått och med garanti för passning.

Fås hos alla Bok- och Pappershandlare samt i

BUTTERICK MONSTER AFFÄRER
Stockholm Göteborg Malmö Hälsingborg

Huvudkontor: A.-B. MARIUS HARTS - BUTTERICK MÖNSTERAFFÄR, Förlaget, Malmö - Tel. 101 31
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Ont i halsen
heshet och bröstvärk förorsaka 
smärtor. Sloan’s är det enda hjälp
medel som ger ögonblicklig lindring. 
För all slags värk. Ha Sloan’s till 
hands. Tränger in i huden utan 
gnidning.

Fås på alla Apotek.

SLOANS
Liniment

Endast 10 öre
kostar det att skaf
fa vår katalog för 
våren och somma
ren. Sändes gratis 
och portofritt. Det 
enda Ni har att 
göra är att rekvi
rera den på ett 
brevkort. Den om
fattar tusentals 
präktiga varor, sä
songartiklar, nyhe
ter i manufakturer, 

korta varor m. m. Goda kvalitéef. Verk
ligt billiga priser.
ÅHLÉN & HOLM. STOCKHOLM.

Apotekare John Lindgrens Kinavin
med eller utan järn, berett av äkta druvvin.

Sedan flera årtionden välkänt såsom ett stärkande och sti
mulerande medel vid svaghetstillstånd, särskilt blodbrist.

Till salu å alla apotek.
Tillverkas å APOTEKET LEJONET, Malmö.

Välkommen NYHET for alla hem! När blomkrukorna möglat, crépe- vaiKommen mnci xor ana nemi papperet blivit fuit av tukt, blom
morna vantrivas och dö, — då bliva alla husmödrar vid misshumör. Hur undvika detta?

Jo, om Ni använder glacerade Roslagskrukor och 
blomvaser. Då Ni älskar blommor och vill att väx
terna skola trivas, så efterfråga våra tillverkningar i 
närmaste porslins-, bosättnings- eller om Ni bor på 
landet, lanthandel. De säljas nu landet runt. Finnas 
de ej så tillskriv eller ring upp Roslagens Glacerings- 
verk, Norrtälje, Rt. 39, och angiv vad som önskas, 
som då sänder illustrerad priskurant eller varan di
rekt. Vi kunna upplysa, att växterna, utan att van
trivas och dö, kunna direkt inplanteras i dessa glace
rade krukor, i motsats till i andra sådana. Då model
ler och färgnyanser äro vackra, samt ”Idun”, ”Hus
modern” och övriga svenska pressen, liksom 1,000-tals 
husmödrar landet runt, varmt lovordat dem, tillråda 
vi Eder att, nu vid omplantering skaffa dem, ty pri
serna äro billiga och fabrikatet enastående. Parti
återförs. i Sthlm Akerholmska magasinet.

PHOSPHATINE FALIÈRES
Bästa näringsmedel för barn. Blandas 
med mjölk till en smaklig och stär
kande välling. Utmärkt medel under 
avvänjningstiden och uppväxtåren.

Finnes å alla apotek, i speceri- och 
drogaffärer.

Generalagent: JOHAN B RATTSTRÖM, Stockholm.
Riks 84098. A. T. Kungsh. 8292

BARNAVÅRD
lär Ni Er bäst av

Doktor Arthur Fürstenbergs 
Ku f'H i

Barnavård
Pris Kr. 3 : —.

Nordiska Bokhandelns Förlar 
STOCKHOLM.

*
Q
Vf

Ö

&r\
skyddsmedel mot mal

-
tülktuh

Beprövade. Osvikliga.

Vf
4»

Vf
a

Se med Edra egna ögon 
att Ni får Mazettis ögon

Ni fir då såker pfi att alltid erhålla en delikat, 
kraftig och hälsosam cacao.
OBS.I Våra olika billigare kvaliteter cacao såväl / hekto- 
paket som / lös y!kt,

Varnas för efterapnlngar av påse och etiketti
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GRÄSFRO
Blomster-, Köksväxt- och 

Lantbruksfrö.
Sättpotatis, Gödselämnen, Redskap 

m. m.
Utförlig katalog på begäran.

ROSOR
busk- och stamformiga samt 

klängrosor.
Träd, Buskar, Fleråriga blomster

växter m. m.
Katalog på begäran.

A.-B. Nordiska Fröhandeln,
Tel. 317 25. Mästersamuelsgatan 45, STOCKHOLM C. Norr 142 20.

FRÅGA OCH SVAR.
Fråga: Vi skola gifta oss innai 

årets slut, därför vore jag tack
sam om någon kunde rekommen 
dera bästa inköpskälla för bosätt 
ningsartiklar såsom mattor, gar 
diner och en ottoman.

Svea.
Svar: Bästa och billigaste af

färer för inköp av mattor, gar
diner och ottomaner är utan tvi
vel Sturemagasinet, 15 Stureplan 
i Stockholm. Skriv till denna fir
ma och Ni erhåller beredvilliga 
upplysningar, jämte katalog och 
prover. Firman lämnar även kre
dit till solida köpare, men om 
nämn denna tidning. A. J.

(Annons.)

i Stockholm och Göteborg äro de 
skickligaste i dylik behandling?

B. J.
Svar: I vissa men visst icke 

alla fall har hypnotisk behandling 
önskad effekt. Specialister i det
ta hänseende finnas framför allt 
i Stockholm. Vänd eder till nå
gon av doktorerna Martin Asp
lund, Hiller, Kallenberg och 
Bjerre.

Fråga: Vore tacksam få upp
lysning om ischias med framgång 
behandlas vid dr Amundsons in
stitut i Stockholm och om be
handlingen är mycket dyrbar.

Eva.
Svar: Ja. Priset är 5 kr. pr 

behandling och i vanliga fall krä
vas 20 à 30 behandlingar.

Fråga: Finnes någon astrono
misk tidskrift, som man kan pre
numerera på, eller för övrigt nå
gon tidskrift, i vilken astrono
miska och andra vetenskapliga 
artiklar förekomma.

Astronomiskt intresserad.
Svar: Populär astronomisk tid

skrift utges i Stockholm. I Kö
penhamn utges dessutom Nordisk 
astronomisk tidskrift med delvis 
svensk text.

Fråga: Vilka folkdräkter fin
nas för Småland? Finnas plan
scher på dräkterna att få, så att 
man själv kan sy sig en däref
ter, och i så fall var?

"Kalmar län".
Svar: En dräkt finns från Un- 

naryd och kan ses i fröken Ce- 
derbloms bok om folkdräkter.

Fråga: Vilka områden äro de 
förnämsta för uppköp av hem
slöjds vävnader och handarbeten?

Skicklig slöjdlärarinna.
Svar: Först och främst Dalar- 

ne och därinom framför allt Lek
sand och Rättvik, samt vidare 
Skåne. De nämnda socknarna i 
Dalarne ha egna hemslöjdsmaga- 
sin, och i alla Skånes större stä
der finns det hemslöjdsförsäljnin- 
gar. Är det er avsikt att själv 
fara ut på landet och leta upp 
vad ni vill ha, kunna de nämnda 
trakterna just rekommenderas.

VITRUMS

FERROL
är det kraftigast aptitgi- 
vande och mest stärkande 
av alla moderna organiska 
järnpreparat. 8ynnerligen 
lättsmält föredrages det av 
den ömtåligaste mage. Vid 
blodbrist och svaghet av 
största verkan. Dess ange
näma smak gör att det med 
lätthet tages av såväl barn 
som vuxna.

Tillverkas &
APOTEKET VA8EM8 DROG
HANDELS LABOR A TOR/U M 

STOCKHOLM 
Orlglnalflaskor om 500 gram.

Fås å alla apotek.
Nedsatt pris kr. 3.45 pr fl.

Kro n pri nsessan
Margaretas

porträtt gratis,

lya kokboken Kronan”
med omkr. 400 rätter bak, sylt o. 
saftning, samt konservering av bär 
och frukter utan socker m. m., om
tyckt och slutsåld 2 uppl. i till
sammans 50,000 exp., kostat 3.25, 
säljes nu för 1.75, inb. fraktfritt 
mot postförskott från

A. O. HÄSSLERS BOKF. 
Torsg. 48, Stockholm. ... 

Agenter antagas.

BREVLÅDA

RED :S BREVLADA.
Förf. till Vårhymn har en for

mell talang, men varför skall han 
”andas gravluft i livets vår” till 
den grad som i strofen :
Tack vår för det ljus som föll 
över min levnads trista säng 
och tack för att du skall grönska 
också över min grav en gång!

Litet ljusare humör, herrar 
skalder, om vi få be!

Karolina. Artikeln om böcker
na innehåller synpunkter värda 
att beakta. Den andra artikeln 
lämpar sig ej, ehuru uppslaget 
var bra.

A. M., Husum. Idun sände ert 
svar direkt till ”6o-åring”, vilken 
sände brev d. 20 april till ”A. M.” 
p. r. Husum.

EXP :S BREVLÅDA.
Sign. ”Lön önskvärd, 23 år” 

har svar att hämta å Iduns exp.

Vid Reumatism, 
Huvudvärk, 

Gikt och Ischias
såväl som vid 
influensa, och 
smärtor av alla 
slag, verkar 
TOGAL snabbt 
och säkert.

Togaltablet- 
terna utskilja 
starkt den skad
liga urinsyranu.iudjiaii

ur kroppen och går sålunda till
själva roten av det onda. Togal 
anbefalles varmt av många läkare 
och kliniker i Europa. Det efter
lämnar inga skadliga biverkningar. 
Smärtorna lindras omedelbart, och 
även sömnlöshet bekämpas med To
gal. Tillhandahålles av apoteken.

En rålla dödas (aff 
med en RåffuMabfeff

Följ noga bruksanvisningen !

Jacobson S Co.
STOCKHOLM

A.-B. Mölnbacka-Trysils 
pappersbruks nederlag

PAPP, PAPPER och B/RDGARR 

§n gros

Rikatel. Sthlmstel.
129«, 203 9«. N. 1162. N. 2110.

Babyutstyrslar.
Erkänt bästa modell och tillbehör. 

Komplett utstyrsel kr. 10:—, extra fin 
kr. 14:—. Fru Thams modell med 
engelsk blöja och gördel samma pris. 
Bärmantel kr. 3:50, örngott och La
kan av noblessväv m. broderi kr. 7: 50. 
Mönster följer. Fru Clara Lindqvist, 
Lilla Brogatan 7, BORAS.
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LEDIGA PLATSER
Bättre, enkel, barnkär 
och ordentlig flicka

önskas d. 1 Juni mot fritt vivre och 
någon lön, som sällskap och hjälp med 
i hemmet förekommande göromål å 
liten, vackert belägen herrgård i Öster
götland. Helst något kunnig i enkel 
matlagning och bakning. Svar till 
”Ordentlig A. B.”, Iduns exp. f. v. b.

Eo trevlig, barnkär flicka,
25 år, får god plats till enkelt, trev
ligt hem med 3 barn, i ålder 6—9 år, 
som husmors verkliga hjälp i hemmets 
alla sysslor. Bör vara kunnig i bakn., 
enklare matlagning och syning, samt 
villig medfölja till vackert sommar
ställe. Svar med uppl. till ”God fa
miljemedlem i Mälarstad”, Iduns exp. 
f. v. b.

Fröbel-lnstitutet i Norrköping.
Ansökningar till institutets kurser, som omfatta utbildning för barnträd

gårdar, barnkrubbor och barnavård i hemmet böra insändas före den 15 maj. 
Prospekt sändes mot porto.

ELLEN MOBERG. MARIA MOBERG.

Gihls Sjuksköterskebyrå
Jungfrugatan 31, 3 tr., Stockholm

Tel. 72076.

Obs.! Ändrad adress och iel.-n:r.

Anspråkslös, bildad flicka,
hushållskunnig, erhåller plats i liten 
lärarefamilj att biträda husmodern med 
hemmets sysslor. Svar med betyg, re
kommendationer, fotografi och uppgift 
om löneanspråk insändas till ”Pålitlig”, 
Iduns exp. f. v. b.

Välrek. ensamjungfru
25 à 30 år, van och pålitlig, kunnig 
i matlagning och alla hemsyslor, får 
plats i 2 personers hushåll i liten stad 
den 15 maj. Svar med betygsavskrifter 
och lönepretentioner till ”Självstän
dig”, Iduns exp. f. v. b.

En frisk och ordent
lig flicka

i 20-årsåldern får plats som hembiträde 
i närheten av Gevle från 15 maj. Svar 
till ”Ordentlig 23”, Iduns exp. f. v. b.

I ett gott hem,
egendom, trakten av Göteborg, får som 
hushållsfröken bättre, hushållsvan flic
ka, kunnig i matlagn., bakn., konser
vering m. m. plats. Svar med goda 
rek. till ”Självständig”, Iduns exp., 
f. v. b.

Barnsköterska,
kunnig, pålitlig och ordentlig, erhål
ler plats att sköta 3-åring och baby, 
som väntas. Svar åtföljt av betyg, 
foto och lönepretentioner till ”1 juni 
1923. A. B.”, Iduns exp. f. v. b.

Verkligt präktig flicka,
kunnig i massage, frisk och stark, 
som kan ge massage, sköta äldre dam 
och är villig hjälpa till med förefallan
de göromål, får plats i enkelt hem i 
Västergötland. Svar med rek. till ”Snäll 
fru”, Iduns exp. f. v. b.

I större bosätt
ningsaffär

får skicklig, kvinnlig expedit med in
gående branschvana förmånlig plats. 
Skriftlig ansökan med uppgift om ål
der och löneanspråk jämte fotografi 
och betyg under adress ”Norrland”, 
Iduns exp. f. v. b.

Ensamjungfru,
fullt kunnig i matlagning får plats i 
prästgård i Upland 15 Maj, 2 perso
ners hushåll. Svar till Vasagatan 12, 
2 tr. t. h., Myrin, el. Tel. Skarpnäck 3.

PLATSSÖKANDE
ENGELSK OFFICERSFRU, söker 

plats (även mannen, men var för sig) 
som informator i engelska. W. An
drews Esq. c/o Britich Legation, Co
penhagen anvisar.

Ung tlicka
med goda betyg fr. 8 kl. läroverk, 
språkkunnig och intresserad av sport, 
musik, handarbete och husliga sysslor 
söker plats att läsa med barn under 
ferierna eller som hjälp och sällskap. 
Svar till ”5 :te Maj 1923”, Iduns exp. 
f. v. b.

Vikariat för sommaren
el. fast plats å kontor el. likn. önslc. 
bättre fl. från Sthlm, som förut inneh. 
vik. tvenne somrar å sommarställe. Äv. 
musikkunnig. Sv. m. ”Till denna som
mar”, under adress S. Gumælius An
nonsbyrå, Stockholms f. v. b.

Till herrgård
där ungdom finnes, önskar ung flicka 
komma för att lära hushåll, helst i 
Norrland. Svar till ”19 år” Box 21, 
Örebro.

Aldre, gladlynt sjukgymnast,
som behöver sköta sig något, önskar 
mot fritt vivre och resa medfölja som 
sällskap och hjälp till badort. Svar 
till ”Tacksam”, Iduns exp. f. v. b.

Bildad, enkel flicka,
sjukvårds- o. hushållskunnig, även söm
nad, önskar sköta äldre herre eller dam 
eller komma i liten familj. Goda betyg 
och referenser. Svar till ”15 maj”, 
Iduns exp., Stockholm f. v. b.

Husföreståndarinneplats
sökes av medelålders, aktad änkefru i 
hem där husmoder saknas och jungfru 
finnes. Den sökande har gott sätt och 
lynne, enkel och anspråkslös. Tycker 
mycket om barn. Referenser från före
gående plats. Svar till ”Gott hem”, 
Alvesta p. r.

21-årig bildad flicka
med gott sätt och kunnig i det mesta 
som förekommer i ett hem önskar plats 
som verklig hjälp och sällskap hos en
sam dam eller i familj 1 juni. I stället 
för lön önskas pianolektioner. Tacksam 
för svar ttill ”Vera”, Iduns exp. f. v. b.

Göteborgare!
21-årig, uppfostrad, hurtig och glad flic
ka från gott hem önskar mot fritt vivre 
— under sommarmånaderna — komma 
i bildad trevlig familj. Villig att hjälpa 
till med alla lättare sysslor. Kunnig i 
handarbete o. skrivgöromål. God hand
stil. Goda referenser. Svar till ”Gärna 
en fickslant”, Iduns exp.

Ung bildad flicka
önskar under sommarmånaderna plats 
å mindre herrgård för att under god led
ning få lära lanthushåll och för att i 
övrigt bli förtrogen med lantlivet. Svar 
till ”1 juni”, Iduns exp. f. v. b.

Bättre enkel flicka
önskar mot fritt vivre plats som hjälp 
och sällskap hos ensam person eller 
mindre familj. Svar till ”Familjemed
lem 1923 A. N.”, Iduns exp. Sthlm 
f. v. b.

Studentska,
undervisningsvan, musikalisk, önskar 
ferieläsning. Svar till ”Norrländska 
Ljungansådal” pr. Sundsvall.__________

)
musikalisk, resvan, önskar komma så
som hjälp och sällskap helst åt äldre 
dam under sommarferierna juni—sept. 
Svar till ”29”, Iduns exp. f. v. b.

gymnasie-
j

24 år gammal, musikalisk, mäktig sven
ska språket, soker plats som guvernant, 
sällskapsdam eller hjälp i hushållet. 
Anbud till Herta Offerman, Abo, Fin
land, Ryska Kyrkogatan 25.

Professor PATRIK HAGLUNDS
Gymnastisk - Ortopedlsk - Kirurgiska Privatklinik.
R. T. 75025. Stureg. 62, Sthlm. N. 8301. 
För behandling av hållnings- och rö
relseorganens skador, sjukdomar, defor- 

miteter och funktionsrubbningar.

D:r M. Karsten
Medicinskt Elektricitets»,
Ljus• och Röntgeninstitut

Kungsgatan 60, Stockholm
Behandling av

reumatiska åkommor.

Göteborg* GymnastisKa Institut
östra Hamngatan 45, Göteborg 

Fullständigaste specialkurs i 
Massage och Sjukgymnastik 

samt nutida moderna fysikaliska 
behandlingsmetoder. Ny kurs bör
jar den 15 Sept. Rekvirera vårt 

rikt illustr. prospekt.

Gymnastikdirektörsexamen
avlägges efter 2-årig kurs av kvinnliga 
elever vid

Sydneaika GymiastiMnstltotet.
Ny kurs börjar 15 sept.
Pro8p. Major J. G. Thulin, Lund.

Hilma Aströms Damfriséring, Nybrog. 
54, Sthlm, rekommenderar sin oöverträf
fade vård av håret, vilken hindrar hårav
fall och mjällbildning samt i hög grad 
befordrar hårväxten. Elegant friséring 
och ondulering.

Malen—Båstad.

börjar sin sommarkurs den 1 Juni. 
(3 mån. kurs).

Undervisning i matlagning, bakning, 
dukning, konservering, tillagning av 
charkuterivaror m. m. samt slöjd : alla 
slag konstsöm, linnesöm, klädsöm, 
knyppling och vävnad, såväl enkel som 
konstvävnad, gobelin, läderplastik m. m.

Skolan har härligt läge inom bad
orten. Tillfälle till bad.

Prosp. mot dubbelt porto.

skola löi kvinnor
börjar I nov. 1923 å Fr. Br. För
bundets trädgårdsskola, Apelryd, 
Båstad.
Prospekt genom föreståndarinnan.

Kålmårdena
Rekreations- & Vilohem
närhet till Bråviken, leende natur, bä
sta omvårdnad, propra rum och god 
mat. Fröken Hilma Fredlund, adr. Kol
mården. Telef. Kolm. 24.

önskar plats att läsa med barn samt 
vara behjälplig med husliga göromål. 
Svar till ”Ordentlig K. K.”, Iduns exp. 
f. v. b.

Finns det någon
bröstklen person som behöver en flicka 
som hjälp och sällskap. Svar till ”Fritt 
vivre”, Iduns exp. Sthlm f. v. b.

INACKORDERINGAR
Doktorinnen Vilms Erikssons 

Vilohem,
beläget 15 min. skogväg från Arvika 
Adr. Högåsen, Arvika. Bröstklena mot
tagas ej.

Två efterblivna barn
(helst flickor) mottagas till hösten som 
inackordering i familj på landet. Un
dervisning i såväl teoretiska som prak
tiska ämnen av specialutbildad, under
visningsvan lärarinna. Svar till ”A. W. 
S.”, Iduns exp. f. v. b., Sthlm.

Konfirmander,
ännu ett par kunna mottagas i Björk
viks naturskönt belägna prästgård i Sö 
dermanland. Adress : Björkvik.

Ä Teleborgs slott
nära Växjö, anordnas en 2 månaders 
hushållskurs, med början den 20 juni, 
för ett mindre antal bildade unga flic
kor. Undervisning i all slags matlag
ning, bakning, konservering, dukning 
och servering. Tillfälle till tysk och 
engelsk konversation. Språk- och mu
siklektioner. Angenämt hemliv. Anmä
lan snarast.

Elsa Kjellander — El Kirsh.
Teleborg, Växjö.Rt. Växjö 1 99.

Vid

Torshäll
mottagas ett par extra trädgårdselever 
samt några inackorderingar. Vegetarisk 
kost. Upplysn. och ref. lämnas av 
fröken Lillie Landgren, Torshäll, Lek
sand. Riks. 194.

FISKEBACKSKIL

Restaurant Utsikten
rekommenderas

Billig* inackordering
önskas (en månad event, längre) i 
gott hem på landet av föräldralös flic
ka i 40 års åldern som behöver vila. 
Svar med prisuppgift till ”Hög luft”, 
lduns exp. f. v. b.

Syster Klara Wallerius’

VILOHE
adr. Prässebo, rekommenderas. öppet 
hela året för nervösa och konvalescen
ter. Telefonbesked Upphärad 19 A.

Gunilla-Skolan, Uppsala
Grundad 1911. Gamla Torget 2. Rikstelefon 370,
Il USMODERSKURS för bildade unga flickor, börjar första veckan i sept. 1923. 
SYKURSER i linnesöm, klädsöm och barnkläder börja i mitten av sept.

Nya rymliga lokaler!
Prospekt och närmare upplysningar på begäran. 

KARIN GERLE. ANNA SCHENSTRÖM.

St. Mary’s Abbey,
Bedford, England.

Välrenommerat, förstklassigt pensionat för unga damer. Särskilt nedsatta av
gifter för sommarkursen : maj—september. Engelsk konversation — litteratur — 
korrespondens — hushållskurs — sport — dans — studiefärder etc. Tillskriv 
Föreståndaren.

Hostenns Husmoderskola
för bild. fl. börjar sommarkursen 15 Juni. Matlagning, handaslöjd. Pris 150 
kr. i mån. Prosp. mot porto till Fru S. af Ekenstam, Söderköping. Riks 
Börrum 15 A, före kl. 9 f. m.

Ljusne Husmodersskola
börjar nytt arbetsår 6 augusti 1923.

Praktisk och teoretisk undervisning meddelas i alla inom ett hem förekom
mande arbeten. Skolan, som står under Kungl. Skolöverstyrelsens inspektion 
åtnjuter statsunderstöd, och stipendier kunna sökas av mindre bemedlade och 
obemedlade elever. Undervisningstid 10 mån. Kursavgift 50 kr. Avgift för 
helinackordering på skolan 60 kr. per mån. Ny tidsenlig lokal. Prospekt 
på begäran. Anmälningar torde inlämnas före den 7 juni till undertecknad. 

ALICE BERGSTRÖM 
föreståndarinna.

Tysk feriekurs i Weimar
(förra året i Potsdam)

för

Svenska gossar och flickor
22 juni—22 juli 1923 med utnyttjande av alla fjolårets erfarenheter. Prospekt 
och upplysningar genom Skolledare, Svensk-Tyska Akademiska Förbundet 
(Lund. Tel. 1603), Professor Walter (Lund, kursens inspektor) eller direkt 
från kursens ledare Studienrat Dr. Gerloff, Berlin-Friedenau, Niedstrasse 27.

Vid Båstads Helpension för flickor
emottagas för kommande läsår anmälningar helst före den 15 juni. Under
visning meddelas i alla ämnen enligt flickskolans kurser t. o. m. femte klass. 
I de tre högsta klasserna lägges huvudvikten på språk och historia — även 
konst- och litteraturhistoria — samt handarbete. Instundande läsår endast 
klasserna I, II, VI och VII. Prospekt på begäran. Tel. 123.

MARIA GRAFF.
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Utmärkta organ
I5r

annonsering i landsortens
Arvika: Arvika 
Avesta: Avesta-Posten. 
Borlänge: Borlänge Tidning. 
Boräs : Borås Tidning.
Eksi°: Eksjfi-Tidningen. 
Engeihoim: Engelholms Tidning. 
Eskilstuna: Eskilstuoa-Knriren. 
Falun: Faln-Kuriren. 
Fiiipstad: Fiijpstads Tidning. 
Gävle: Gefle-Posten. 
Göteborg: Göteborgs Dagblad. 
Halmstad: Hallandsposten.
Hedemora:

Luleä: Karrbottens-Kuriren.
MalmB: Skånska Aftonbladet. 
Mariestadi Tidning f&r Skaraborgs län 
Mora:

Hudiksvall: Hudiksvalls-Tid
Hälsingborg:]
Härnösand: Hemösands-Posten. 
Jönköping: Smålands Allehanda.
Kalmar:

Norrköping; Norrköpings Tidningar. 
NassJö: Hässjö-Tidningen.
Plteä: Norrbottens Allehanda. 
Sk8vde: Skaraborgs Läns Annonsblad 
soiiefteâ: Sollefteä-Bladet. 
Strängnäs; Strengnäs Tidning. 
Sundsvall: Sundsvalls-Posten. 
sater: Säters Tidning. 
Söderhamn; Söderhamns Tidning. 
Trelleborg: Trelleborgs Allehanda. 
Uddevalla:

Karlskrona: Rarlskrona-Tidningen. 
Katrinehoim:Katrinehnlms-l(nriren. 
Landskrona: LandskrOM-1 
Linköping: jjstgöteo.
ludvik»; Ludvika Tidning.

u™eä: Västerbotteos-Knrireo. 
uPsala: Tidningen Upsala.
Vlaby= Gotlänningen.
Västervik: Västerviks-Tidningen. 
Västerås: Westmanlands Allehanda. 
vaxjö: Nya Växjöbladet.
Örebro:
Östersund: OsttrSDDdS-PflStBIL

............................................................................................... ur
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Caps Zebrakaka
med sin mörka och ljusa 
färg gör sig briljant till 
kafferepet.

RÖR 150 gr. smör med 300 gr. strösocker och 4 äggulor. Till
sätt omväxlande 300 gr. mjöl, siktat med 2 tsk. jästpulver 
samt i Yi del. grädde. Rör ned de skumslagna vitorna. Slå knappt 

hälvten av smeten i en skål och iblanda varsamt 1 rågad msk. 
CAP KAKAO, förut tillsatt med 2 msk. strösocker. Blanda i 
den övriga smeten 1 msk. CAP VANILINSOCKER. Lägg i 
smord och bröad form varvvis av resp. mörka och ljusa smet. 
Grädda kakan omkring I timme.

. Inga Nothing.
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Lyckan
i Edert hem

är beroende av ekonomien. 

Låt Triton hjälpa Eder att spara.

Så’na här kakor —

lätta, pösiga och välsmakande får man, då man 
använder TRELLEBORGS RAGSIKT ”000”. 
Jag har nu hållit mig till det i åratal. Erfaren
heten har lärt mig att ifråga om dryghet, ända
målsenlighet och god smak intet bättre finnes än

TRELLEBORGS
RÅGSIKT ”000”

TRELLEBORGS ANGQVARNS 
AKTIEBOLAG

^ I

436 —
Svenska Tryckeriaktiebolaget, Stockholm 1923


